
1

Talsu novada pašvaldības informatāvais izdevums Nr. 41 2012. gada 15. novembrisTalsu novada pašvaldības informatīvais izdevums Nr. 63   2013. gada 1. oktobris

Stendē atklāts Sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs

Atklāj franču domātāja un mākslinieka Bernāra Sordē izstādi Talsos

Stendes Sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs svinīgi tika at-
klāts pārgriežot lentu, ko veica Talsu novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Lācarus, Stendes pārvaldes vadītājs Mareks Zemītis, un 
Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimnie-
cības pārvaldes vadītāja un Talsu novada domes deputāte Juzefa 
Kļava. Kad lente bija pārgriezta, visi klātesošie tika aicināti lielajā 
sporta zālē, lai novērtētu tās kvalitāti un vizuālo izskatu. 

Talsu novada domes priekšsēdētājs Aivars Lācarus savā uzrunā 
uzsvēra, ka: „Šis centrs ir izveidots blakus skolai, kas ir pozitīvs 
stimuls skolēniem pilnvērtīgi pavadīt savas sporta mācības, kā arī 
visiem Stendes iedzīvotājiem, lai pavadītu brīvo laiku sportiskā 
garā. Novēlu, lai stendenieki līdz ar jaunās ēkas atklāšanu spēj 
sasniegt augstus sporta rezultātus, par ko jau liecina atklāšanas brīdī 
klātesošie daudzie interesenti, tādēļ secinu, ka šī ēka vienmēr būs 
ļaužu piepildīta.” Domes priekšsēdētājs centram dāvāja sporta 
bumbas, kas vienmēr lieti noder. 

Juzefa Kļava atzina, ka Stendes ļaudis sporta un brīvā laika 
pavadīšanas centru ir pelnījuši labā kvalitātē, par ko jāpasakās būv-
niekiem, tādēļ jaunā ēka ir jāmīl un jālolo, jo tā ir ļoti dārga. 

Stendes pamatskolas direktore Iveta Freimane sacīja, ka bei-
dzot ir piepildījies jau sen lolots sapnis par šāda veida ēku Stendē, 
kur var sportot un savu brīvo laiku pavadīt gan Stendes pamat-
skolas skolēni, gan visi iedzīvotāji, jo tas ir nozīmīgs ieguldījums 
pilsētas attīstībā. 

Mareks Zemītis pateicās visiem par ieguldīto darbu ēkas tap-
šanā un atzina, ka izjūt lielu gandarījumu. M. Zemītis norādīja, 
ka šī ēka ir domāta visam Talsu novadam, ne tikai Stendes 
iedzīvotājiem. Kaut arī sākums esot bijis grūts, it īpaši tehniskā 
projekta izstrādātājiem, gala rezultāts ir patīkams un kvalitatīvs. 
Līdz gada beigām paredzēts, ka darbā tiks pieņemti un centrā 
strādās trīs darbinieki – vadītājs, apkopējs un kurinātājs, tomēr 
ar laiku būtu nepieciešams arī sporta centra administrators, kas 
pārraudzītu zāli.

Šobrīd centrā tiek izmantots skolas sporta inventārs, jo, 
domājot par iespējami zemākām izmaksām, jauna aprīkojuma 
iegāde projektā netika iekļauta. Talsu novada pašvaldības Spor-
ta nodaļas vadītājs Aivars Pekmans Sporta un brīvā laika pava-
dīšanas centra vajadzībām uzdāvināja volejbola stabus un tīklu, 
bet kolēģi no Laucienes sporta centra dāvāja volejbola bumbu.

Pēc svinīgās atklāšanas daudzi klātesošie steidza iemēģināt 
jaunās basketbola bumbas un grozus.

Projekts „Stendes sporta un brīvā laika pavadīšanas centra 
būvniecība” tika īstenots ELFLA pasākuma „Pamatpakalpojumi 
ekonomikai un iedzīvotājiem” ietvaros. Projekta kopējās izmak-
sas ir Ls 483 955 (ieskaitot PVN). Attiecināmās izmaksas sastāda 
Ls 23 341, bet valsts finansējums ir Ls 21 006. Sporta un brīvā lai-
ka pavadīšanas centra tehniskā projekta izstrādi veica SIA „Baltex 
group”, būvuzraudzību SIA „Firma L4”, bet objekta būvniecību 
SIA „BauArt”.

Stendes pamatskolas audzēkņi centra atklāšanai par godu bija 
sagatavojuši vairākus priekšnesumus

Kā jau īstā sporta pasākumā ierasts, klāt bija arī „Starts”, „Finišs” 
un karsējmeitenes

Stendes pamatskolas direktore Iveta Freimane viena no pirmajām 
iemēģināja jauno sporta inventāru

Marta Bumbiera, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Atklāšanas lenti svinīgi pārgriež Aivars Lācarus un Mareks Zemītis

SIA „BauArt” valdes priekšsēdētājs Alvis Krēķis jaunatklātajam 
centram pasniedza dāvanu karti  Ls 300 vērtībā jauna sporta 
inventāra iegādei

Talsu novada domes priekšsēdētājs Aivars Lācarus centram 
dāvāja sporta bumbas

18. septembrī Stendē, Brīvības ielā 15 notika svinīga jaunuzceltā Sporta un brīvā laika pavadīšanas centra atklāšana, 
kur bija ieradušies daudzi interesenti.

Izstāde tapusi, pateicoties talseniecei Inai 
Strazdiņai, Latvijas Radio žurnālistei Briselē, 
kurai sēžot kafejnīcā „Flamingo” un sarunājo-
ties ar mākslinieku, radusies iecere par izstā-
des rīkošanu Latvijā, Talsos. Ina interesentiem 
atklāj, ka šis ir tāds brīdis, kad satiekas ver-
tikāle ar horizontāli, un rezultātā kaut kas ir 
dzimis, jo Bernāram Sordē svarīgi ir izteikties: 
„Es esmu horizontāls, nevis vērsts tikai vienā 
virzienā!”, atzinis mākslinieks, domātājs, pe-
dagogs, grāmatu autors, kuram ir inženiera, 
kibernētiķa un ekonomista izglītība. 

Izstādes tapšanā ir iesaistījušies daudzi cil-
vēki, kuriem pateicoties ikviens interesents nu 
varēs apskatīt tik netipisku mākslu. Izstādes 
atklāšanā apmeklētājus neatstāja vienaldzīgus 
Liānas Langas dzejas rindas, kas apbrīnojami 
sasaucās ar Jolantas Strikaites dziedājumu un 
Raimonda Tigula mūziku hangas skanējumā. 

Atklājot izstādi, muzeja pārstāve Guna 
Millersone atzina: „Tā ir liela drosme un 
uzdrīkstēšanās, jo šī ir izstāde, kuru grūti ir 
bezkaislīgi analizēt un sakārtot. Tā uzrunā 
ikvienu pārāk tieši, intensīvi, blīvi un gandrīz 
vai nekaunīgi! Un tieši tāpēc pārņem sajūta, 
ka vēstījums, ko mākslinieks ir iecerējis no-

dot skatītājam, nonāks līdz kādam 
robežpunktam. Izstādē redzamās 
cilvēku sejas, dzīves pabērnu sa-
gumušie stāvi, skumjas pirms gai-
dāmās ziemas, un acis, tieši acis 
neļauj novērsties – pretēji tam, kā 
mēs to darām parasti realitātē – uz 
ielas, viaduktos apakšzemes pār-
ejās, pie miskastēm... Kāpēc skatī-
ties uz to, kas nav patīkami?!

Izstāde aicina uz šo iekšējo – intro – re-
volūciju – uz modināšanu līdzjūtībai, sa-
pratnei un sadarbībai. Un tomēr. Šī izstāde 
ir arī pierādījums īstas glezniecības spēkam. 
Šķiet, bija piemirsies fakts, ka arī glezniecī-
ba to var, un varbūt tāpēc, ka pēdējos gados 
mēs, mākslinieki, vispirms esam izmisīgi 
bēguši no sociālistiskā reālisma, un aizmir-
suši, nu kaut vai Repina „volgas strūdzinie-
kus” un esam kļuvuši pārāk glumi, gribam 
būt tīkami un globāli modīgi. Bet ne pārāk 
nopietni.”

Bernāra Sordē glezniecība ir netradicio-
nāla: gleznu pamatne – līmētas second hand 
drēbes, šis tas no izgāztuvēm, ready made 
lietas – un tomēr rodas iespaids, ka darbi 

radušies lielā aizrautībā, sekojot idejai un 
galvenajai domai. Ir radusies jauna, skarba 
poētika!

Talsu novada domes priekšsēdētājs Aivars 
Lācarus savā uzrunā sacīja: „Nav viegli izlikt 
dvēseli kā uz paplātes, bet māksliniekam tas 
ir izdevies, un viņa vēlme ir skatītājam likt 
padomāt par dzīves vērtībām.”

Izstādi atbalsta Latvijas Republikas 
Ārlietu ministrija, Francijas Institūts Latvijā, 
franču vīna salons „Ervins&Filles”, SIA „Tal-
su Vēstis”. Talsu novada muzejā tā būs apska-
tāma līdz š. g. 3. novembrim.

Inga Priede,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

21. septembrī, Talsu novada muzejā tika atklāta franču domā-
tāja un mākslinieka Bernāra Sordē (Bernard Sordet) gleznu un 
zīmējumu izstāde „Introrevolūcija”. 

Mākslinieks Bernārs Sordē



2

2013. gada 1. oktobris

Godinām

Elga Vērdiņa saņem balvu par inovatīvu 
izglītības iestāžu modeļu izveidi

19. septembrī Rīgas Valsts 2. ģimnāzijā notika „Starptautiskā Luda 
Bērziņa pedagogu radošā darba konkursa” noslēgums. Tika godināti visā Lat-
vijā pazīstami skolu direktori. Īpašo laureātu pulkā bija arī Talsu 2. vidussko-
las direktore Elga Vērdiņa. Viņa saņēma balvu par inovatīvu izglītības iestāžu 
modeļu izveidi Latvijā, un jauninājumiem kvalitatīva mācību un audzināšanas 
satura nodrošināšanā. Lepojamies un apsveicam!

Konkursu iedibinājis un sponsorē pasaulē pazīstamais latviešu ķirurgs, 
LZA Goda loceklis, Triju Zvaigžņu ordeņa kavalieris, Stradiņa un Latvijas 
Universitātes Goda doktors, mecenāts medicīnā, izglītībā, sportā un kultū-
rā, Jēlas universitātes profesors Kristaps Keggi.

Talsu novada Izglītības pārvalde

18. septembrī Talsu novada Ģibuļu pagasta Pastendes iedzī-
votāja Marija Zemīte atzīmēja nozīmīgu savu dzīves jubileju, 
sasniedzot cienījamo 100 gadu vecumu. Jubilāre dzimusi Ģibu-
ļu pagasta „Kalniņu” mājās, mežsarga Krēķa ģimenē, kurā bez 
Marijas auga vēl trīs māsas un divi brāļi. Marija ar savu brāli 
bija vienīgie dvīņi ģimenē. Tagad no kuplās ģimenes ir palikuši 
vien divi bērni – Marija un jaunākais brālis Ernests, kurš šogad 
svinēs 93. dzīves jubileju.

Skolas zinības Marijas kundze apguvusi Ģibuļu pamatskolā, 
kur tolaik bijušas četras klases. Vairāk skoloties nesanāca, kaut 
gan Marijai, un arī viņas māsām, bija talants uz zīmēšanu un kok-
grebšanu. Ne velti saviem ciemiņiem, ar lepnumu jubilāre rāda 
tolaik, ganu gaitās ar vienkāršu kabatas nazīti, filigrāni grebtās 
dzīvnieku figūras. Ganot govis, tapis ne viens vien izgrebts putns, 
briedis vai gotiņa. Daudz laika ticis pavadīts pie stellēm aužot se-
gas, villaines, vadmalas audeklus un palagus. Daudz ir arī adīts, 
tamborēts un izšūts. Brīvos brīžus sirmgalve izmantojusi zīmēša-
nai. Akvareļa gleznojumus jubilāres ģimene glabā neierāmētus, 
lai neizbalo. Un patiesi, lūkojoties zīmētajos mākslas darbos, visi 
ar prieku konstatē, ka Marija Zemīte var lepoties ar īpašu talantu, 
kas nodots arī nākamajām paaudzēm. Jāpiebilst, ka Marija ir arī 
dūšīga dziedātāja. Bērnībā no visiem brāļiem un māsām bijusi 
visjautrākā. 1948. gadā Marija apprecējās ar Ansi Zemīti. Ģimenē 
piedzima dēls Jānis, kurš mammas skaisto jubileju diemžēl nesa-
gaidīja. Viņš jau astoņus gadus atdusas „Labdzeņu” kapsētā. Ju-
bilārei ir divi mazdēli Ainars un Andis, un divas mazmazmeitas 
Laura un Eva.

Tā sauktajos „kolhoza laikos” tika strādāts lauku brigādē. 
Visu mūžu Marija ir bijusi darbīga, un nebijās smaga darba – 
kopti lopiņi, audzētas puķes. Vēl aizvien Marijas kundze lasa 
un šuj bez brillēm. Kuplā radu saime un mazdēls Andris Ze-
mītis par savu omīti saka: „Viņai piemīt liels iekšējs miers un 
ticība, kas dod spēku uzturēt labu veselību un dzīvesprieku. 
Omīte pie dakteriem nekad nav gājusi, vienīgi pirms trim 
gadiem vecmāmiņa krītot salauzusi gūžas kaulu, un neviens 

ģimenē nav cerējis, ka omīte jebkad vēl staigās, bet gribas-
spēks, gara spēks un pārliecība atgriezusi veselību.” 

Ražas novākšanas laikā, kad kārts lepnās kurzemnieces šū-
pulis, tikpat bagātīgs un dāsns cik ābolu birums ābelēs, ir arī 
Marijas Zemītes mūžs. Talsu novada pašvaldības vadība šajā 
īpašajā dienā devās pie jubilāres, lai godinātu viņu nozīmīgajā 
dzīves jubilejā. Domes priekšsēdētāja vietniece Sandra Pēter-
sone, dāvājot jubilārei zīda lakatu ar „Talsu saulīti” sacīja: „Ir 
liels prieks un gods pabūt kopā ar cienījamo jubilāri šādā tik 
nozīmīgā svētku reizē, vēlot vēl ilgi saglabāt stipru veselību un 
dzīvesprieku.”

Inga Priede, 
 Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Marijas kundze ciemiņiem ar lepnumu rāda izgrebtās koka 
dzīvnieku figūriņas

Pastendes iedzīvotāja Marija Zemīte atzīmē 100 gadu jubileju

Svētku pabalsts politiski 
represētajām personām

Talsu novada dome piešķir vienreizēju pabal-
stu Valsts svētkos politiski represētajām perso-
nām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Talsu novadā. 
Vienreizēja pabalsta apmērs vienai personai ir 
Ls 20. Pabalsta saņemšanai personai, kurai pie-
šķirts politiski represētas personas statuss, jāvēr-
šas pie sociālā darbinieka, atbilstoši savai dekla-
rētajai dzīvesvietai laikā no 2013. gada 1. oktobra 
līdz 1. decembrim. Līdzi jāņem pase un politiski 
represētās personas apliecība.

Lai saņemtu pabalstu, pabalsta saņēmējam 
sociālajā dienestā jānorāda bankas vai PNS kon-
ta numurs.

Informācija pa tālruni 63221889 vai 29357075.

Talsu novada pašvaldība piedalījās konkursa  
„Eiropas Gada pašvaldība 2013” otrajā kārtā 

Komisija vizuālā prezentācijā tika iepazīstināta ar Talsu novadu 

Pastaiga pa Talsiem, iepazīstot vecpilsētu un Radošās sētas kompleksu

Uzklausīšanas sanāksme 
par SIA „Talsu namsaimnieks” 
iesniegto siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifa projektu  
Talsu novada teritorijā

8. oktobrī plkst. 11.00 Talsu pašvaldības admi-
nistrācijas centra Lielajā zālē, Kareivju ielā 7, Talsos, 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turp-
māk tekstā – Komisija)  rīko uzklausīšanas sanāksmi 
par SIA „Talsu namsaimnieks” iesniegto siltumenerģi-
jas apgādes pakalpojumu tarifa projektu Talsu novada 
teritorijā.

Komisija uz uzklausīšanas sanāksmi ir aicinājusi 
SIA „Talsu namsaimnieks” pilnvaroto pārstāvi, kas va-
rēs komentēt iesniegtā siltumenerģijas apgādes pakal-
pojumu tarifa projekta būtību un ekonomisko pama-
tojumu. Uzklausīšanas sanāksmes dalībniekiem tiks 
dota iespēja uzdot jautājumus un izteikt savus priekš-
likumus un ieteikumus par SIA „Talsu namsaimnieks” 
iesniegto siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifa 
projektu Talsu novada teritorijā.

Interesenti dalību sanāksmē var pieteikt   pa tele-
fonu vai e-pastu līdz 2013. gada 7. oktobrim (kontakt-
persona Agnese Alute, tel. 67873195; agnese.alute@
sprk.gov.lv).

Iepazīties ar SIA „Talsu namsaimnieks” iesniegto 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifa projek-
tu Talsu novada teritorijā var Komisijas mājas lapā 
http://www.sprk.gov.lv, sadaļā Izsludinātās uzklausī-
šanas sanāksmes.

Uzklausīšanas sanāksme tiek rīkota valsts valodā, 
un gadījumā, ja sanāksmes dalībniekam uzklausīšanas 
sanāksmes laikā ir nepieciešams lietot kādu svešvalo-
du, lūdzam nodrošināt tulkojumu valsts valodā.

Uzklausīšanas sanāksmes gaita tiek fiksēta proto-
kolā.

 Talsu novada pašvaldī-
ba pēc Kurzemes reģiona 
vērtēšanas komisijas ietei-
kuma tika izvirzīta kon-
kursa „Eiropas gada paš-
valdība” otrajā kārtā, un 
19. septembrī konkursa ot-
rās kārtas vērtēšanas komi-
sija ieradās Talsu novadā.

Kā atzina Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 
Aldis Vilsons: „Lai sagatavotos konkursa vērtēšanas 
otrajai kārtai, darba grupai, kas piedalās konkursa iz-
virzīto kritēriju sagatavošanā, nācās daudz pastrādāt, jo 
vēlējāmies parādīt reālo situāciju pašvaldībā, ņemot vērā 
konkursa pirmās kārtas vērtēšanas komisijas ieteikumus. 
Konkursam tika veltīta pietiekami no-
pietna uzmanība, un mēs vēlamies redzēt 
savu novadu kā „Eiropas Gada pašvaldī-
bas 2013” nominācijas ieguvēju”. 

Konkursa vērtēšanas komisija tikša-
nās sākumā vizuālā prezentācijā iepazi-
nās ar Talsu novadu, bet pēc tam devās 
apskatīt ES fondu atbalstītos, īstenotos 
projektus – Radošās sētas kompleksu un 
promenādi. Komisija iepazinās ar kera-
miķu Diānas Dzelmes un Naura Galvi-
ņa „Ciparnīcā” veidotajiem keramikas 
izstrādājumiem, bet Talsu tautas namā 
iemācījās salsas dejas soļus skolotāja In-
gusa Stauģa vadībā. Ingus Stauģis pastās-
tīja arī par savu darbu ar čigānu bērniem, 
mācot viņiem gan čigānu, gan latviešu 
valodu un pareizrakstību. 

„Dziedošajā autobusā” kopā ar di-
riģentu Gintu Ceplenieku un mūziķi 
Juri Lasenbergu komisija apmeklēja Sauleskalna estrādi un devās uz 
Laucienes pagastu.

Tā kā laika apstākļi nelutināja, komisija neapmeklēja Kārļa Ferdinan-
da Amendas kapa vietu, bet par Talsu saistību ar Eiropas himnas autoru 
un izcilo komponistu Ludvigu van Bēthovenu, viņa dzīves gājumu un 
draudzību ar K. F. Amendu, uzzināja no muzeja darbinieces Gitas Japi-
ņas stāstījuma ev. lut. baznīcā, noklausoties skaņdarbus stīgu instrumen-
tu izpildījumā, un uzzinot par Amendas svētku tradīciju Talsu novadā. 
Komisija paviesojās arī „Piena sētā”, kur a/s „Talsu piensaimnieks” valdes 
priekšsēdētājs Dainis Norenbergs piedāvāja nobaudīt uzņēmumā ražoto 
produkciju un pastāstīja par ražotnes un kafejnīcas darbību. 

Pēcāk komisija iepazina Latvijā vienīgo, katrai dalībvalstij stādīto 
koku birzi – „Eiropas birzs” Laucienes pagastā, kā arī apmeklēja Straz-
des pagastu, iepazīstot darbīgu vietējo kopienu nozīmi Eiropas un vietējo 
kultūras vērtību saglabāšanā un attīstībā, apskatot muižas ēkas daudz-
funkcionālo pielietojumu un ciemojoties Rūķu sētā. Komisija viesojās 
Stendē un novērtēja jauno estrādi, turpat uzklausīja Ivetas Rorbahas 
sniegto informāciju par „Talsu novada fonda” sadarbību ar pašvaldību, 

un kopīgi veidotajām Apkaimes ideju darbnīcām un rīkoto Iedzīvotāju 
forumu. Noslēgumā komisija viesojās Lībagu pagasta „Mūrniekos”, kur 
iepazinās ar nominācijai „Eiropas gada cilvēks” izvirzīto novadnieku, 
mūziķi – komponistu Raimondu Tigulu. Šajā jaukajā sētā komisijai tika 
piedāvāts nobaudīt Talsu novadā gatavotās delikateses – Kristīnes Pilie-
nas darinātos dažādu veidu kazas sierus un saldējumu, Mārtiņa Barkāna 
darinātos vīnus un klausīties hangas burvīgajā skanējumā.

Konkursu „Eiropas Gada pašvaldība 2013” rīko Latvijas Pašvaldību 
savienība sadarbībā ar Latvijas plānošanas reģioniem, Kultūras ministri-
ju, Labklājības ministriju, Veselības ministriju, Izglītības un zinātnes mi-
nistriju, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju un Eiropas 
Komisijas pārstāvniecību Latvijā. Konkursa komisija ieradās 14 cilvēku 
sastāvā, kurā bija gan Latvijas Pašvaldību savienības pārstāvji, gan dažā-
du nozaru ministriju pārstāvji, uzņēmuma „Lattelecom” un Swedbank 
vadītāji, kā arī „Latvijas Avīzes” žurnāliste. Konkursa rezultāti būs zināmi 
18. oktobrī.

Inga Priede, 
 Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Pēc svinīgā pasākuma Elgu Vērdiņu sveica arī Talsu novada domes priekš-
sēdētājs Aivars Lācarus



3

2013. gada 1. oktobris

Domes  sēdē  lemtais

Administratīvie jautājumi:
 Apstiprināt saistošos noteiku-

mus Nr.  40 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanu Talsu novadā 
2014. gadā”;
 Apstiprināt Stendes pilsētas pār-

valdes iepirkumu komisiju šādā sastā-
vā: komisijas priekšsēdētāja – Stendes 
pilsētas pārvaldes sekretāre Aina Pet-
roļeviča; komisijas locekle – Stendes 
pilsētas pārvaldes vecākā grāmatvede 
Gita Strazdiņa; komisijas locekle – 
Stendes pilsētas pārvaldes bibliotēkas 
vadītāja Dace Kalniete;
 Aizstāt Talsu novada pašvaldības 

amatiermākslas kolektīvu vadītāju, 
speciālistu un koncertmeistaru darba 
samaksas nolikuma 13. punktā vārdu 
„oktobris” attiecīgā locījumā ar vār-
du „septembris” attiecīgā locījumā; 
16., 17. vārdu „septembris” attiecīgā lo-
cījumā ar vārdu „augusts” attiecīgā lo-
cījumā; 18. punktā vārdu „oktobris” at-
tiecīgā locījumā ar vārdu „septembris” 
attiecīgā locījumā. Izteikt Talsu novada 
pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 
vadītāju, speciālistu un koncertmeista-
ru darba samaksas nolikuma 14. pun-
ktu šādā redakcijā: „14. Darba līgumu 
ar kolektīvu vadītājiem, speciālistiem 
un koncertmeistariem slēdz iestāžu, 
pie kuriem darbojas kolektīvs, vadītāji 
uz darbības sezonu (līdz 10 mēnešiem), 

ņemot vērā spēkā esošo vērtējumu.”;
 Izveidot Talsu novada Pasažieru 

pārvadājumu un ceļu apsaimnieko-
šanas komisiju septiņu cilvēku sastā-
vā: Artūrs Brūns, Andris Osītis, Ināra 
Lāce, Māris Rozenbergs, Imants Tam-
sons, Edvīns Zihmans, Raivis Rancāns. 
Uzdot Talsu novada domes Tautsaim-
niecības komitejas priekšsēdētājam 
V.  Pūcītim sasaukt pirmo komisijas 
sēdi un organizēt komisijas nolikuma 
izstrādāšanu;
 Izteikt Talsu novada zaļumsaim-

niecības komisijas nolikuma (Talsu 
novada domes 16.11.2011. lēmums 
Nr.  878, sēdes protokols Nr. 26) 
1.7.  punktu šādā redakcijā: „1.7. Za-
ļumsaimniecības komisijā darbojas 
6 Talsu novada balsstiesīgie iedzīvotāji.”;
  Izteikt  Talsu  novada  domes 

23.07.2009. lēmuma Nr. 85 „Par Talsu 
novada Sabiedriskās kārtības komisi-
ju, Zaļumsaimniecības komisiju, Pa-
sažieru pārvadājumu komisiju, Ceļu 
apsaimniekošanas komisiju” (sēdes 
protokols Nr. 4) 2.3.  punktu šādā re-
dakcijā: „2.3. Komisijas loceklis Andris 
Verners”. Papildināt Talsu novada do-
mes 23.07.2009. lēmumu Nr. 85 „Par 
Talsu novada Sabiedriskās kārtības 
komisiju, Zaļumsaimniecības komisi-
ju, Pasažieru pārvadājumu komisiju, 
Ceļu apsaimniekošanas komisiju” ar 

2.6. punktu šādā redakcijā: „2.6. Komi-
sijas locekle Kristīne Cimermane.”;
 Atbrīvot Juri Balodi no Talsu no-

vada dzīvokļu komisijas locekļa pienā-
kumu pildīšanas ar 2013. gada 12. sep-
tembri;
 Izveidot Talsu novada dzīvokļu 

komisiju septiņu cilvēku sastāvā: Ra-
mute Piterniece, Jolanta Ivanova, Tat-
jana Drozda, Ingrīda Bleikša, Tatjana 
Kuzmuka, Dagmara Baha, Uldis Leja;
 Izslēgt Talsu novada domes noli-

kuma „Par Talsu novada apbalvojuma 
„Talsu novada Gada lepnums” piešķir-
šanu” (Talsu novada domes 16.09.2010. 
lēmums Nr. 691, 1.6. punkts, sēdes pro-
tokols Nr. 691) punktu 7.4;
 Aizstāt Talsu novada domes noli-

kuma „Par Talsu novada apbalvojuma 
„Talsu novada Gada sabiedriskais dar-
binieks” piešķiršanu” 6. un 7. punktā 
vārdus „Attīstības un starptautisko sa-
karu komiteja” ar vārdiem „Tautsaim-
niecības komiteja” attiecīgajā locījumā.

Finanšu jautājumi:
 Noteikt domes deputātam Mier-

valdim Krotovam atlīdzību par 
piedalīšanos domes, komiteju, komisiju 
sēdēs un par citu deputāta pienākumu 
pildīšanu, sākot ar 2013. gada 12. sep-
tembri; 
 Noteikt biedrībai „Tautas lietišķās 

mākslas meistardarbnīca „Kurši” no-

mas maksas un komunālo maksājumu 
atlaidi 100% līdz 17.06.2016; 
 Noteikt ar 02.09.2013. vecāku 

maksu par viena izglītojamā ēdināšanu 
Vandzenes pamatskolā Ls 0,50 
(EUR 0,71) apmērā dienā;
 Piešķirt papildus finansējumu 

Ls 397 apmērā Stendes sporta un brīvā 
laika pavadīšanas centram solu iegādei. 
Finansējumu paredzēt no nekustamās 
mantas atsavināšanas rezultātā iegū-
tajiem finanšu līdzekļiem; 
 No 2013. gada 1. oktobra līdz 

2014. gada 30. septembrim atbrīvot 
biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” 
Kurzemes komiteju no komunālo 
pakalpojumu – ūdens, kanalizācijas 
un siltumenerģijas  – maksas par 
nomātajām telpām ēdnīcas vajadzībām 
pašvaldībai piederošajā īpašumā Dum-
pīšu ielā 3, Stendē, Talsu novadā.

Projektu iesniegšana un īstenošana:
 Atbalstīt biedrības „Talsu Moto 

klubs” projektu „Talsu motokluba in-
ventāra iegāde” finansējuma saņemša-
nai LEADER projektu konkursā „Lau-
ku ekonomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā”, nodro-
šinot līdzfinansējumu Ls 745,28 apmē-
rā no pašvaldības 2013. gada budžeta 
līdzekļiem; 
 Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 

2013. gadā Ls 19  784,66 apmērā pro-
jekta „Ķūļciema brīvdabas estrā-
des būvniecība” līdzfinansēšanai un 
priekšfinansēšanai. Paredzēt aizņēmu-
ma pamatsummas atmaksas sākumu 
no 2014. gada jūlija un atmaksāt līdz 
2015. gada 31. decembrim; 
 Akceptēt  SIA „Talsu ūdens” projek-

tu „Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Talsos, II kārta” ES Kohēzijas 
fonda līdzfinansējuma saņemšanai 
sagatavoto projekta iesniegumu (tai 
skaitā projekta tehniski – ekonomisko 
pamatojumu), tajā ietvertos darbus un 
finansējumu apjomu atbilstoši projekta 
iesniegumā iekļautajam finansējuma 
plānam un projekta budžeta kopsa-
vilkumam. Nodrošināt ES Kohēzijas 
fonda līdzekļiem līdzfinansētā, 
SIA  „Talsu ūdens” iesniegtā projekta 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu at-
tīstība Talsos, II kārta” īstenošanu, 
galvot SIA „Talsu ūdens” aizņēmumu 
Ls 179  857 apmērā. Uzdot SIA „Talsu 
ūdens” segt pārējās neattiecināmās iz-
maksas no pašu līdzekļiem.

Nekustamais īpašums:
 Iekļaut Talsu pilsētas aglomerācijā 

papildus Tiguļu, Kļavu un Fabrikas  
ielas. Noteikt aktualizētās aglomerācijas 
robežas Talsu pilsētā.

Marta Bumbiera

12. septembra domes sēdē tika izskatīti 25 darba kārtības jautājumi, kurā deputāti lēma:

Pilsēta vai pagasts Deputāti Datums

Talsu novada pašvaldība

S. Pētersone* 1. oktobrī,  
22. oktobrī

A. Lācarus*
8. oktobrī,  

15. oktobrī,  
29. oktobrī

N. Tropiņš* 8. oktobrī,  
15. oktobrī

Sociālā dienesta  
Dienas centrs, Lielā iela 27, 
Talsi, plkst.12.00

M. Grīnvalds, 
D. Karols, 
M. Krotovs

29. oktobrī

Sabile D. Feldmane, 
A. Dzenis 15. oktobrī

Stende Z. Vicinskis 15. oktobrī
Balgale N. Tropiņš 1. oktobrī
Ģibuļi S. Pētersone 15. oktobrī

Īve
N. Tropiņš 22. oktobrī
D. Feldmane 29. oktobrī

Ķūļciems S. Pētersone 8. oktobrī

Laidze
V. Pūcītis 15. oktobrī
O. Blumbaha 22. oktobrī

Lauciene N. Krūze 15. oktobrī

Lībagi I. Indriksone, 
G. Sebris 8. oktobrī

Lube S. Pētersone 29. oktobrī

Strazdes bērnunams
J. Kļava,  
O. Solovjovs 
A. Astrātovs

15. oktobrī

Valdgale A. Lācarus 22. oktobrī

Vandzene
A. Lācarus 1. oktobrī
N. Tropiņš 29. oktobrī

Pieņemšanas notiek pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās plkst. 17.00–18.00.
* Talsu novada pašvaldībā domes priekšsēdētāja un vietnieku pieņemšanas 
laiki plkst. 17.00–19.00.

Domes un komiteju sēžu grafiks oktobrī
Datums Sēdes nosaukums Laiks 

7. oktobris Tautsaimniecības komiteja 13.00
9. oktobris Sociālo un veselības jautājumu komiteja 13.00
9. oktobris Izglītības, kultūras un sporta komiteja 15.00

10. oktobris Finanšu komiteja 13.00
17. oktobris Domes sēde (Lielajā zālē) 13.00
21. oktobris Tautsaimniecības komiteja 13.00
23. oktobris Sociālo un veselības jautājumu komiteja 13.00
23. oktobris Izglītības, kultūras un sporta komiteja 15.00
24. oktobris Finanšu komiteja 13.00
31. oktobris Domes sēde (Lielajā zālē) 13.00

Domes deputātu pieņemšanas oktobrī
Paziņojums par SIA „Siltumiņš” ūdenssaimniecības  

pakalpojumu tarifu projektu
SIA „Siltumiņš” izstrādāja un 2013. gada 19. septembrī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projekta precizējumu   Lībagu pagastā, kas ir aprēķināts saskaņā ar Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisijas 2010. gada 12. maija padomes lēmumu Nr. 1/8 „Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika”.

Sabiedriskā 
 pakalpojuma veids

Spēkā esošais 
tarifs (bez PVN)

Piedāvātais tarifs 
(Ls bez PVN)

Piedāvātais tarifs 
(EUR bez PVN)

Tarifa palielinājums  
(%)

Ūdensapgādes pakalpojumi 0,65 0,86 1,22 32,3
Kanalizācijas pakalpojumi 0,66 1,13 1,61 71,2

Tarifu izmaiņas ir saistītas ar ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoma samazināšanos un izmaksu pieaugumu sakarā ar 
realizētajiem ūdenssaimniecības projektiem Lībagu pagasta teritorijā.

Iepazīties ar tarifu projektā ietverto vispārpieejamo informāciju var SIA „Siltumiņš”, Pagastmāja, Mundigciems, Lībagu 
pagasts, iepriekš sazinoties ar SIA „Siltumiņš” valdes locekli Ģirtu Kalnbirzi, tālr. 63237868.

Jautājumus par tarifa projektu rakstveidā vai elektroniski var iesniegt sūtot pa pastu uz Pagastmāja, Mundigciems, Lībagu 
pagasts, Talsu novads, LV-3258, vai pa e-pastu: sia.siltumins@inbox.lv, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai 
(Rīgā, Ūnijas ielā 45, faksa Nr. 67097200) e-pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv 20 dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

Viens no ugunsbīstamākajiem periodiem Latvijā ir pava-
saris, kad ik dienas tiek reģistrēts desmitiem un pat simtiem 
kūlas ugunsgrēku, kuros izdeg zeme, sadeg ēkas un gūst 
apdegumus vai pat iet bojā cilvēki. Pavasarī cīņa ar kūlas 
ugunsgrēkiem ir jau cīņa ar sekām – ja rudenī lauki un arī 
pilsētas, dzelzceļa un ceļa malas būs sakoptas, nebūs kūlas, 
kam pavasarī degt. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests (VUGD) aicina zemes īpašniekus un pašvaldību vadī-
tājus sakopt sev piederošās teritorijas, lai pavasarī samazinā-
tu kūlas ugunsgrēku skaitu. 

Šogad pirmais kūlas ugunsgrēks tika reģistrēts jau 8. jan-
vārī Jelgavā. No 9. marta VUGD katru dienu reģistrēja vai-
rākus desmitus kūlas ugunsgrēkus un šie ugunsgrēki beidzās 
vien maija beigās. Šogad Latvijā reģistrēti 2316 kūlas uguns-
grēki, salīdzinoši 2012. gadā – 1824, 2011. gadā – 1760, 
2010. gadā – 1695, 2009. gadā – 2054, bet 2008. gadā – 1092 
ugunsgrēki.

Kūlas ugunsgrēku problēma ir ne vien laukos, bet arī 
pilsētās. Salīdzinot ar lauku rajoniem, pilsētā izdeg daudz 
mazākas zemes platības. Lai arī kūlas ugunsgrēku pilsētās ir 
mazāk, to bīstamība ir daudz augstāka, jo apbūve ir daudz 
blīvāka, un kūlas ugunsgrēki apdraud dzīvojamās mājas, 
saimniecības būves, vēsturiskos pieminekļus u.c. pilsētas ob-
jektus. Ugunsgrēku rezultātā tiek piedūmota un piesārņota 
pilsētas teritorija. 

Vienlaicīgi informējam, ka saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 82 „Ugunsdrošības noteikumi”, zemes īpaš-
niekiem (valdītājiem) jāveic nepieciešamie pasākumi, lai ob-
jekta teritorijā nenotiktu kūlas dedzināšana. Par šīs prasības 
pārkāpšanu Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests uzliek 
naudas sodu fiziskajām personām no divdesmit līdz divsimt 
latiem, bet juridiskai personai – no divsimt līdz tūkstoš latiem.

Inga Vetere, 
 VUGD Preses un sabiedrisko attiecību nodaļas priekšniece

Sakopsim vidi savai un citu drošībai!

Talsu novada pašvaldības polici-
ja vēlas informēt un atgādināt Talsu 
novada iedzīvotājiem, ka jebkura 
pirotehnisko līdzekļu lietošana (arī 
salūti) ir jāsaskaņo ar Talsu novada 
pašvaldību.

Talsu novada saistošo noteiku-
mu Nr. 24 „Talsu novada noteikumu” 
punkts Nr.  6.15.1. nosaka, ka – par   
apzinātu trokšņošanu, t.i., pirotehnis-
ko līdzekļu lietošanu, skaļu mūzikas 
atskaņošanu, klaigāšanu, dažādu me-

hānismu darbināšanu bez tehniskajos 
noteikumos paredzētajiem trokšņu slā-
pētājiem, u.tml. darbībām, kas traucē 
iedzīvotāju mieru laikā no plkst. 6.00 
līdz 23.00 (izņemot pasākumus, kuri 
saskaņoti ar Talsu novada pašvaldību), 
vainīgajai personai izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz Ls 50. 

Bet punkts Nr. 6.15.2. nosaka, ka – 
par  apzinātu trokšņošanu, t.i., piroteh-
nisko līdzekļu lietošanu, skaļu mūzikas 
atskaņošanu, klaigāšanu, dažādu me-
hānismu darbināšanu bez tehniskajos 

noteikumos paredzētajiem trokšņu slā-
pētājiem, u.tml. darbībām, kas traucē 
iedzīvotāju mieru laikā no plkst. 23.00 
līdz 6.00 (izņemot pasākumus, kuri 
saskaņoti ar Talsu novada pašvaldību), 
vainīgajai personai uzliek naudas sodu 
līdz Ls 75. 

Talsu novada pašvaldības policijas 
darbinieki aicina ievērot noteikumus un 
cienīt Talsu novada iedzīvotāju mieru.

Sigita Amstere, 
Talsu novada pašvaldības policijas 

priekšnieka vietniece 

Pirotehnisko līdzekļu lietošana  
ir jāsaskaņo ar Talsu novada pašvaldību



4

2013. gada 1. oktobris

Brīvprātīgo darbs šī Konkursa izpratnē ir lai-
ka un prasmju ziedojums sabiedriski lietderīgiem 
mērķiem. Brīvprātīgo darbs ir visā pasaulē atzīts 
un populārs veids, kā iedzīvotāji, pēc savas brīvas 
gribas, bez finansiālās ieinteresētības, iesaistās 
sabiedriskajā dzīvē un pārveido, uzlabo savu un 
apkārtējo dzīves kvalitāti. Brīvprātīgo darbu var 
veikt dažādās dzīves jomās – sociālā aprūpe un 
veselības aizsardzība, vides aizsardzība, dzīvnieku 
aprūpe, sports, kultūra un izklaides pasākumi u.c.

Brīvprātīgo darbs var būt dažu stundu, vienas 
vai vairāku dienu pasākums, vairāku nedēļu vai 
mēnešu darbs. Darbu var veikt klātienē vai neklā-
tienē – kā e-brīvprātīgo darbu.

Konkursa dalībnieki var būt jaunieši, kuri ir 
vecumā no 13 līdz 25 gadiem un ir noslēguši brīv-
prātīgā darba vienošanās līgumu ar Talsu novada 
Bērnu un jauniešu centru un saņēmuši brīvprātī-
gā darba grāmatiņu un laika posmā no 2013. gada 
1. janvāra līdz 25. novembrim brīvprātīgajā darbā 
strādājuši vismaz 60 stundas. Kā arī Talsu novada 
biedrību, organizāciju vai pašvaldības iestāžu iz-
virzītie kandidāti, par kuriem aizpildīts Konkursa 
pieteikums.

Pieteikumus Konkursam var iesniegt Talsu 
novada organizācijas, biedrības un pašvaldības 
iestādes. Katra biedrība, organizācija vai pašvaldī-
bas iestāde var pieteikt ne vairāk kā divus brīvprā-
tīgos darbiniekus.

Brīvprātīgo darbam ir jābūt veiktam laika 
periodā no 2013. gada 1. janvāra līdz 2013. gada 
25. novembrim.

Pieteikumi konkursā jāiesniedz līdz 2013. gada 
26. novembrim elektroniski uz e-pastu ievacilite@
gmail.com vai personīgi Talsu novada Bērnu un 
jauniešu centrā, Brīvības ielā 17a, Talsos. 

Konkursam iesniedzamo pieteikumu ieteica-
mais formāts: brīvprātīgā darba pieteikums: mak-
simālais apjoms ir divas A4 lapas; vēlams iesniegt 
fotogrāfijas, kas atspoguļo kandidāta brīvprātī-
gā darba aktivitātes. Fotogrāfiju formāts ir JPG. 
Maksimālais iesniegto fotogrāfiju skaits ir 10 gab. 
Konkursa pieteikums un vizuālais materiāls ne-
tiek atdoti Konkursa dalībniekiem.

Konkursa pieteikumu vērtēšanai tiek izveido-
ta komisija, kuras sastāvā ir Talsu novada domes 
priekšsēdētājs, Talsu novada fonda, Talsu novada 
Bērnu un jauniešu centra un Talsu novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta komitejas pārstāvji.

Kritēriji, pēc kuriem tiek vērtēti Konkursā 
iesniegtie pieteikumi: veiktā brīvprātīgo dar-
ba nozīme vietējās kopienas dzīvē (vai veiktais 
brīvprātīgo darbs bija pamats kādām nozīmī-
gām izmaiņām, uzlaboja dzīves kvalitāti u.tml.); 
sadarbība ar pašvaldību, jauniešu centriem un 
nevalstiskajām organizācijām; veiktā brīvprātīgo 
darba ietekme uz brīvprātīgo darba prestižu un 
atpazīstamību (citu motivēšana, aktīva brīvprātī-
go darba popularizēšana, veiktā darba atpazīsta-
mība sabiedrībā, publicitāte – raksti, ziņas, plakā-
ti, raidījumi, sociālie mediji).

Konkursa noslēgums un apbalvošanas pasā-
kums notiks 2013. gada 6. decembrī plkst. 17.00 
Talsu novada Bērnu un jauniešu centra zālē, Tal-
sos, Brīvības ielā 17a.

Organizatoriem ir tiesības bez samaksas veikt 
Konkursa darbos iekļauto tekstu un fotogrāfiju vai 
to fragmentu pirmreizēju, atkārtotu un neierobe-
žotu izmantošanu citos darbos, kā arī to izplatī-
šanu, reproducēšanu, publiskošanu jebkādā veidā 
vai citādu izmantošanu pēc saviem ieskatiem bez 
saskaņošanas ar autoriem.

Konkurss „Gada brīvprātīgais 2013”
Konkursa mērķis ir veicināt iedzīvotāju interesi par brīvprātīgo darbu, sekmēt iedzīvotāju 

iesaistīšanos un popularizēt brīvprātīgā darba veikšanu Talsu novadā. Konkursu organizē Talsu 
novada fonds un Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs.

Pirmsskolas izglītības iestādē „Saulīte” 
jauna rotaļu nojume

„Laime ir kā saules gaisma: ja iecelsiet kādu 
saulē, tā apspīdēs arī Jūs” (O. Maudino). Šos 
vārdus veltījām četrgadīgās audzēknes Lotes 
tētim – uzņēmējam Andim Arakam pateicībā 
par jaunas, košas un ļoti nepieciešamas laukuma 
nojumes dāvinājumu bērnudārzam „Saulīte”, kas 
uzcelta ar Anda Araka iniciatīvu un finansiālu 
atbalstu. 

Jaunajā ēkā notiek aktīva darbošanās, kad 
bērni atrodas pastaigā, kur var justies droši un 
rast patvērumu gan karstajās saules dienās, gan 
lietus laikā. 

Ja zinām, ko vēlamies un ļaujamies to sev 
iegūt, tad izbaudām prieku. Šo prieku mēs 
izjutām 11. septembrī, kad svinīgi atklājām 
jaunuzcelto nojumi!

Laika zobs 45 gados bija neglābjami sa-
grauzis veco ēku, un spēcīgā ziemas vētra 
norāva arī cauro jumtu. Bērniem atrasties šādā 
vietā bija bīstami, bet atrast līdzekļus visu četru 
iestādes nojumju nojaukšanai arī neizdevās. 
Bērnu vecāki raizējās, kur bērni paliks tādā 
nedrošā vidē. Rudenī vecāku sapulcē Lotes tētis 
ieminējās par domu palīdzēt, un pavasarī jau šī 
palīdzība kļuva par realitāti, un ātri vien tika 
izveidoti nojumes vienkāršotās renovācijas do-
kumenti un uzsākta celtniecība.

Ir īstenots Anda Araka mērķis – ieguldīts 
ilgtermiņā, nākotnē un bērnos!

Daina Kalniņa,
PII „Saulīte” vadītāja 

Lasītājs jautā: „Kad tiks samazināts zemes nodoklis Talsos Asaru, 
Raudu, Līdaku ielu rajonā? Šie īpašnieki nevar rīkoties ar saviem zemes 
gabaliem, bet nodokļi tik aug.”

Atbildi sniedz Talsu novada pašvaldības nodokļu ekonomiste Ramona Riekstniece:
„Nekustamā īpašuma nodokļa likme zemei saskaņā ar likumu „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” ir 1,5% no īpašuma kadastrālās vērtības. Lielākajai daļai īpašu-
mu Asaru ielā, Raudu ielā un Līdaku ielā kadastrālās vērtības pēdējo piecu gadu laikā 
ir samazinājušās. Samazinājums ir no 4–10%.

Nekustamā īpašuma nodokļa summas pieaugums saistīts ar likuma „Par nekus-
tamā īpašuma nodokli”, pārejas noteikumu 22. punkta piemērošanu. Nekustamā 
īpašuma nodokļa apmērs, ja nemainās nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, ne-
drīkst pārsniegt iepriekšējam taksācijas gadam aprēķināto nodokļa apmēru vairāk kā 
par 25%.  Minētais punkts nodokļa aprēķinos tiek piemērots no 2008. gada. Tas no-
zīmē, ka nodokļa summa par zemi katru gadu pieaug par 25% un, ka no 2008. gada 
nekustamā īpašuma nodoklis par zemi netiek rēķināts no pilnas kadastrālās vērtības.
............................................................................................................................................

Lasītājs jautā: „Vēlos noskaidrot, kur man būtu jāgriežas un jāprasa at-
ļauja par koku nozāģēšanu manā zemes teritorijā? Mans zemes īpašums 
atrodas Stendē, un uz manas zemes robežas atrodas trīs koki, ko būtu 
nepieciešams nozāģēt.”

Atbildi sniedz Kristīne Bloka, Talsu novada pašvaldības komunālās nodaļas 
speciāliste: 

„Ja īpašums atrodas Stendes pilsētā, tad iesniegumu izskata Talsu novada paš-
valdības Zaļumsaimniecības komisija. Ja iedzīvotājs vēlas nozāģēt koku, ir jāraksta 
iesniegums minētajai komisijai. Iesniegumā jānorāda iemesls, kāpēc iedzīvotājs vēlas 
nozāģēt konkrētus kokus, kā arī koku skaitu, klāt pievienojot zemes robežu plāna 
kopiju un zemes grāmatas kopiju.

Iesniegumu var iesniegt Stendes pilsētas pārvaldē vai arī Talsu novada pašvaldībā, 
Kareivju ielā 7, Talsos, Apmeklētāju pieņemšanas centrā.”

Jautā lasītājs

Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs rekonstruēts 
Latvijas un Šveices sadarbības programmas projekta „At-
balsts jaunatnes iniciatīvu attīstībai attālos vai mazattīstītos 
Latvijas reģionos” aktivitātes „Multifunkcionālu jaunatnes 
iniciatīvu centru izveide” projektā „Talsu novada jauniešu 
iniciatīvu centra izveide”.

Lenti svinīgi pārgriež Šveices Konfederācijas vēstnieks 
Markuss Niklaus Pauls Dutli un Talsu novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Lācarus

Projekta ietvaros veikta BJC 3. stāva telpu renovācija, kā 
arī BJC vajadzībām pievienotas un rekonstruētas telpas arī 
ēkas 2. stāvā. Atbilstoši centra izveidei izvirzītajām prasī-
bām, Talsu novada jauniešu iniciatīvu centrā ir semināru 
un apmācību telpas, informācijas centrs, kas nodrošinās 
piekļuvi datoriem, internetam, uzziņu literatūrai un citiem 
informatīvajiem materiāliem. Izveidota telpa, kur jaunie-
ši var aktīvi pavadīt savu brīvo laiku, telpas fiziskām un 
mākslas nodarbībām, atpūtas telpa, telpas jaunatnes orga-
nizāciju un iniciatīvu grupu birojiem, konsultāciju telpa, 
kā arī ir paredzēta telpa jauniešu izmitināšanai (30 perso-
nām). Projekta ietvaros iegādāts inventārs un aprīkojums: 
semināru krēsli, saliekamās gultas, sporta inventārs (bas-
ketbola, volejbola bumbas, badmintona inventārs), televi-
zors, mūzikas centrs, elektriskā plīts, ledusskapis, virtuves 
iekārtojums u.c.

No labās: Talsu novada BJC direktore Doloresa Lepere

SIA „CVS” veica Talsu novada jauniešu iniciatīvu centra 
rekonstrukciju Talsos, Brīvības ielā 17a. Būvniecības līgu-
ma summa ir 238 361,95 lati (neieskaitot PVN). Būvuzrau-
dzību objektā veica būvuzraugs Tālis Brants. Talsu nova-
da jauniešu iniciatīvu centra tehnisko projektu izstrādāja 
SIA „NAMS 3”, objekta autoruzraudzību veica Ēriks Cērpiņš.

Projekta kopējās izmaksas Ls 302 322,58, Šveices līdz-
finansējums ir Ls 72 157,00 pašvaldības līdzfinansējums 
Ls  230 465,58. Projekts tika īstenots Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas projekta: Atbalsts jaunatnes ini-
ciatīvu attīstībai 
attālos vai mazat-
tīstītos Latvijas 
reģionos” aktivi-
tātes „Multifunk-
cionālu jaunatnes 
iniciatīvu centru 
izveide” ietvaros. 
Projektu finansē 
Šveices Konfede-
rācija no Latvijas 
un Šveices sadar-
bības program-
mas līdzekļiem 
paplašinātajai Ei-
ropas Savienībai. 

Informāciju sagatavoja: Inga Priede, 
Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: Marta Bumbiera

Atklāts rekonstruētais Talsu novada Bērnu un 
jauniešu centrs

24. septembrī notika rekonstruētā Talsu novada Bērnu un jauniešu centra (BJC) atklāšana, kurā piedalījās Šveices 
Konfederācijas vēstnieks Markuss Niklaus Pauls Dutli (Markus Niklaus Paul Dutly), Talsu novada domes priekšsē-
dētājs Aivars Lācarus, Romas katoļu baznīcas prāvests Andrejs Mediņš, Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvis, 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras pārstāvji un citi aicinātie viesi. 

Romas katoļu baznīcas prāvests 
Andrejs Mediņš

Pastendes Brīvā laika pavadīšanas un 
jauniešu atbalsta centra nodarbību grafiks 2012/2013. g.

Grupa/piedāvājums Diena Laiks Pedagogi
Mākslas studija pieaugušajiem – dažādu 
gleznošanas tehniku apgūšana; kompozīcija; 
dāvanu un apsveikuma kartīšu veidošana.

Ceturtdiena 18.00–
20.30

Diana 
Dzelme

Maiņas tirdziņš Katru dienu Antra 
Jaunskalže

Jauniešu klubs „Kontakts” – mērķtiecīga un 
lietderīga brīvā laika pavadīšana; tikšanās ar 
interesantiem cilvēkiem; dažādu pasākumu un 
projektu organizēšana; piedalīšanās kursos un 
semināros; „Labo darbu laboratorija”; veselīga 
dzīvesveida pamatprincipu ievērošana.

Piektdiena 16.00–
19.30

Līva Maķe
Sestdiena 13.00–

16.00

Mākslas studija pieaugušajiem aicina zīmēt un gleznot 
savam un citu priekam 

Studija darbojas kopš 2003. gada un šogad atzīmē savu 10 gadu radošā darba jubi-
leju. Studija piedāvā ikvienam interesentam gan mācīties, gan pilnveidot savas zīmēša-
nas, gleznošanas un citas radošas prasmes. Nodarbības notiek ceturtdienās plkst.18.00 
Pastendes brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centrā, Skolas ielā 1a, Pastendē. 
Studijas konsultante Diana Dzelme. Aicināti jauni dalībnieki!

Antra Jaunskalže, Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra vadītāja 
Tālr. 63221596, 29193595, e-pasts: jaantra@inbox.lv



5

2013. gada 1. oktobris

Nekustamo īpašumu izsoles

Talsu novada pašvaldība rīko izsoli ne
kustamam īpašumam – „Smilšu 2-7”, Aba-
vas pagasts, Talsu nov. (kadastra Nr. 8842 
010 0150) – zemes vienība ar kopējo pla
tību 0.08 ha. Sākumcena Ls 230,00, solis – 
Ls 20,00, drošības nauda Ls 23,00, dalības 
maksa Ls 20,00.

Uz atsavināmo nekustamo īpašumu 
pirmpirkuma tiesības ir N. Sērumam un 
A. Niedram.

Izsolei pretendenti var pieteikties līdz 
2013. gada 7. novembrim plkst. 12.00. Izsole 
notiks 2013. gada 8. novembrī plkst. 14.00.

Drošības nauda un dalības maksa 
iemak sājama Talsu novada pašvaldības 
kontā Nr. LV49UNLA0028700130033, 
AS SEB bankā līdz 2013. gada 7. novem
brim plkst. 12.00.

Izsoles norises vieta: Talsu novada domes 
sēžu zāle, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazī
ties mājaslapā www.talsi.lv un pieteiku
mu iesniegt Talsu novada pašvaldības 
centrālās administrācijas 108. kabinetā, 
darbdienās no plkst. 8.00–12.00 un no 
13.00–16.00 līdz 2013. gada 7. novembrim 
plkst. 12.00. Tālrunis uzziņām 27841840, 
29150940.

Talsu novada pašvaldība rīko izsoli 
nekustamam īpašumam – „Spirtdari”, 
Ģibuļu pagasts, Talsu nov. (kadastra 
Nr. 8854 019 0047) – zemes gabals 3.54 ha, 
dzīvojamā māja (760 m²) un palīgēka/kūts 
(84.9 m²). Sākumcena Ls 12600,00, solis – 
Ls 100,00, drošības nauda Ls 1260,00, dalī
bas maksa Ls 20,00.

Uz atsavināmo nekustamo īpašumu 
pirmpirkuma tiesības nav.

Izsolei pretendenti var pieteikties līdz 
2013. gada 7. novembrim plkst. 12.00. Iz
sole notiks 2013. gada 8. novembrī plkst. 
13.00.

Drošības nauda un dalības maksa 
iemak sājama Talsu novada pašvaldības 
kontā Nr. LV49UNLA0028700130033, 
AS SEB bankā līdz 2013. gada 7. novem
brim plkst. 12.00.

Izsoles norises vieta: Talsu novada do
mes sēžu zāle, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu 
novads. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
mājaslapā www.talsi.lv un pieteiku mu 
iesniegt Talsu novada pašvaldības centrā
lās administrācijas 108. kabinetā, darbdienās 
no plkst. 8.00–12.00 un no 13.00–16.00 līdz 
2013. gada 7. novembrim  plkst. 12.00. Tāl
runis uzziņām 27841840, 29484177.

Talsu novada pašvaldība rīko izso
li nekustamam īpašumam – „Pūņicas”, 
Lubes pagasts, Talsu nov. (kadastra 
Nr. 8874 003 0059) – zemes gabals 3.4 ha. 
Sākumcena Ls 12600,00, solis – Ls 100,00, 
drošības nauda Ls 1260,00, dalības maksa 
Ls 20,00.

Uz atsavināmo nekustamo īpašumu 
pirmpirkuma tiesības nav.

Izsolei pretendenti var pieteikties līdz 
2013. gada 7. novembrim plkst. 12.00. Izsole 
notiks 2013. gada 8. novembrī plkst. 13.00.

Drošības nauda un dalības maksa 
iemak sājama Talsu novada pašvaldības 
kontā Nr. LV49UNLA0028700130033, 
AS SEB bankā līdz 2013. gada 7. novem
brim plkst. 12.00.

Izsoles norises vieta: Talsu novada domes 
sēžu zāle, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazī
ties mājaslapā www.talsi.lv un pieteiku mu 
iesniegt Talsu novada pašvaldības centrālās 
administrācijas 108. kabinetā, darbdienās 
no plkst. 8.00–12.00 un no 13.00–16.00 līdz 
2013. gada 7. novembrim plkst. 12.00. Tāl
runis uzziņām 27841840, 26514956.

Talsu novada pašvaldība rīko izsoli ne
kustamam īpašumam – „Vagas”, Abavas 
pagasts, Talsu nov. (kadastra Nr. 8842 009 
0107) – zemes vienība 3.94  ha. Sākumcena 
Ls 4500,00, solis – Ls 100,00, drošības nau
da Ls 450,00, dalības maksa Ls 20,00.

Uz atsavināmo nekustamo īpašumu pirm
pirkuma tiesības ir O. Lagzdiņam, R. Kalni
ņai, I. Kalniņam, M. Lodiņai, A. Vicinskim.

Izsolei pretendenti var pieteikties līdz 
2013. gada 7. novembrim plkst.12.00. Izsole 
notiks 2013. gada 8. novembrī plkst. 10.00.

Drošības nauda un dalības maksa iemak
sājama Talsu novada pašvaldības kontā Nr. 
LV49UNLA0028700130033, AS SEB bankā 
līdz 2013. gada 7. novembrim plkst. 12.00.

Izsoles norises vieta: Talsu novada domes 
sēžu zāle, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mā
jaslapā www.talsi.lv un pieteikumu iesniegt 
Talsu novada pašvaldības centrālās ad
ministrācijas 108. kabinetā, darbdienās 
no plkst. 8.00–12.00 un no 13.00–16.00 līdz 
2013. gada 7. novembrim plkst. 12.00. Tāl
runis uzziņām 27841840, 29150940.

Talsu novada pašvaldība rīko izsoli ne
kustamam īpašumam – „Pļaviņas”, Abavas  
pagasts, Talsu nov. (kadastra Nr. 8842 009 
0054) – zemes vienība 4.64  ha. Sākumcena 

Ls 4100,00, solis – Ls 100,00, drošības nau
da Ls 410,00, dalības maksa Ls 20,00.

Uz atsavināmo nekustamo īpašumu 
pirmpirkuma tiesības ir P. Kalniņam, 
A. Milleram, J.  Šimanim, M. Fiļipovam.

Izsolei pretendenti var pieteikties līdz 
2013. gada 7. novembrim plkst. 12.00. Izso
le notiks 2013. gada 8. novembrī plkst. 9.00.

Drošības nauda un dalības maksa 
iemak sājama Talsu novada pašvaldības 
kontā Nr. LV49UNLA0028700130033, 
AS SEB bankā līdz 2013. gada 7. novem
brim plkst. 12.00.

Izsoles norises vieta: Talsu novada domes 
sēžu zāle, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
mājaslapā www.talsi.lv un pieteikumu ie
sniegt Talsu novada pašvaldības centrālās 
administrācijas 108. kabinetā, darbdienās 
no plkst. 8.00–12.00 un no 13.00–16.00 līdz 
2013. gada 7. novembrim plkst. 12.00. Tāl
runis uzziņām 27841840, 29150940.

Talsu novada pašvaldība rīko izsoli ne
kustamam īpašumam – dzīvoklis Nr. 5, 
Dundagas ielā 22, Talsos, Talsu nov. (ka
dastra Nr. 8801 900 0674) – dzīvoklis Nr. 5 
(56.4 m²) un 564/22105 kopīpašuma domā
jamās daļas no būves un zemes. Sākumcena 
Ls 6800,00, solis – Ls 100,00, drošības nau
da Ls 680,00, dalības maksa Ls 20,00. 

Uz atsavināmo nekustamo īpašumu 
pirmpirkuma tiesības ir pārējiem zemes
grāmatā reģistrēto domājamo daļu īpašnie
kiem.

Izsolei pretendenti var pieteikties līdz 
2013. gada 7. novembrim plkst. 12.00. Iz
sole notiks 2013. gada 8. novembrī plkst. 
16.30.

Drošības nauda un dalības maksa 
iemak sājama Talsu novada pašvaldības 
kontā Nr. LV49UNLA0028700130033, 
AS SEB bankā līdz 2013. gada 7. novem
brim plkst. 12.00.

Izsoles norises vieta: Talsu novada domes 
sēžu zāle, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mā
jaslapā www.talsi.lv un pieteikumu iesniegt 
Talsu novada pašvaldības centrālās admi
nistrācijas 108. kabinetā, darbdienās no 
plkst. 8.00–12.00 un no 13.00–16.00 līdz 
2013. gada 7. novembrim plkst. 12.00. Tāl
runis uzziņām 27841840, 26132179.

Talsu novada pašvaldība rīko izsoli ne
kustamam īpašumam – dzīvoklis Nr. 8, 
Darba ielā 5, Talsos, Talsu nov. (kadastra 
Nr. 8801 900 0063) – dzīvoklis Nr. 8 (54.5 
m²) un 545/9006 kopīpašuma domājamās 
daļas no būves. Sākumcena Ls 6900,00, so
lis – Ls 100,00, drošības nauda Ls 690,00, 
dalības maksa Ls 20,00. 

Uz atsavināmo nekustamo īpašumu 
pirmpirkuma tiesības ir pārējiem zemesgrā
matā reģistrēto domājamo daļu īpašniekiem.

Izsolei pretendenti var pieteikties līdz 
2013. gada 7. novembrim plkst. 12.00. Izsole 
notiks 2013. gada 8. novembrī plkst. 16.00.

Drošības nauda un dalības maksa ie
maksājama Talsu novada pašvaldības kon
tā Nr. LV49UNLA0028700130033, AS 
SEB bankā līdz 2013. gada 7. novembrim 
plkst. 12.00.

Izsoles norises vieta: Talsu novada do
mes sēžu zāle, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu 
novads. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
mājaslapā www.talsi.lv un pieteiku mu 
iesniegt Talsu novada pašvaldības centrā
lās administrācijas 108. kabinetā, darbdienās 
no plkst. 8.00–12.00 un no 13.00–16.00 līdz 
2013. gada 7. novembrim plkst. 12.00. Tāl
runis uzziņām 27841840, 26132179.

Talsu novada pašvaldība rīko atkārtotu 
izsoli nekustamam īpašumam – „Virši”, 
Vandzenes pagasts, Talsu nov. (kadastra 
Nr. 8894 008 0238) – zemes gabals 0.53 ha 
platībā, divstāvu vieglbetona ēka, vienstā
va koka ēka. Sākumcena Ls 10 000,00, so
lis – Ls 100,00, drošības nauda Ls 1000,00, 
dalības maksa Ls  20,00. Drošības nauda 
un dalības maksa iemaksājama Talsu 
novada pašvaldības kontā Nr. LV49UN
LA0028700130033, AS SEB bankā līdz 
2013. gada 7. novembrim plkst. 12.00.

Pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo 
nekustamo īpašumu nav. Izsolei pretenden
ti var pieteikties līdz 2013. gada 7. novem
brim plkst. 12.00. Izsole notiks 2013. gada 
8. novembrī plkst. 15.00.

Izsoles norises vieta: Talsu novada domes 
sēžu zāle, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
mājaslapā www.talsi.lv un pieteikumu ie
sniegt Talsu novada pašvaldības centrālās 
administrācijas 108. kabinetā, darbdienās 
no plkst. 8.00–12.00 un no 13.00–16.00 līdz 
2013. gada 7. novembrim plkst. 12.00. Tāl
runis uzziņām 27841840, 26132179.

Izsolāmā nekustamā īpašuma apskatei 
var pieteikties Vandzenes pagasta pārvaldes 
vadītājai pa tālr. 29496347. 

Informāciju sagatavoja Iveta Bruzgule, 
Talsu novada pašvaldības Juridiskās 

nodaļas juriste

Notikusi diskusija 
starp NVO un pašvaldību

Latvijas pilsoniskā alianse, kas ir cen-
trālā biedrību un nodibinājumu (NVO) 
interešu aizstāve valstī, septembrī organi-
zēja tikšanos starp NVO un pašvaldības 
pārstāvjiem divās Latvijas pilsētās – Talsos 
un Jelgavā.

Talsos ar NVO sektora pārstāvjiem tikās 
Talsu novada domes priekšsēdētāja vietniece 
Sandra Pētersone un Attīstības plānošanas 
nodaļas vadītāja Maruta Blūma, lai pārrunā
tu  organizāciju darbību, attīstību un iegul
dījumu sabiedrības labklājībā Talsu novadā, 
kā arī uzklausītu sarežģījumus, kas radušies 
organizācijām, sadarbībā ar pašvaldību.

Tikšanos vadīja Inta Šimanska, ilggadēja 
Latvijas pilsoniskās alianses politikas koor
dinatore, kura par vizīti Talsos teic: „Kopu
mā mūsu diskusija bija spraiga, informējoša 
un vērsta uz sadarbību. NVO sektors norā
dīja uz pašvaldības esošajiem trūkumiem 
saziņā ar sabiedrību, nevienlīdzīgo attiek
smi pret kultūras biedrībām, kā arī gatavību 
strukturēt dialogu ar domi. Savukārt domes 
pārstāvji ar gandarījumu minēja pašvaldības 
sniegto atbalstu biedrību un nodibinājumu 
darbībai – telpu piešķīrumus, projektu kon
kursus, līdzfinansējuma piešķiršanu, kā arī 
viedokļu iegūšanu no NVO sektora”. 

Lai diskusijā aizskartās tēmas kvalitatīvi 
turpinātu risināt, abas puses vienojās, ka vēl 
šogad nepieciešams diskusijas turpinājums, 
kas varētu notikt jau oktobra otrajā pusē. 
Kurzemes NVO atbalsta centrs uzņēmās 
koordinēt nākamo diskusiju – apkopot un 
sagatavot konkrētus jautājumus, priekšli
kumus no NVO sektora. Piemēram, viens 
no jau izskanējušajiem priekšlikumiem 
ir veidot sadarbības līgumu starp pilsētas 
domi un Kurzemes NVO atbalsta centru par 
iedzīvotāju iesaistes veicināšanu lēmumu 
pieņemšanas procesā, kā arī priekšlikums 
pārskatīt NVO projektu līdzfinansēšanas at
balsta intensitātes kārtību.

Diskusijā piedalījās „Kurzemes NVO 
atbalsta centrs”, „Talsu komersantu klubs”, 
„Kurzemes atauga”, „Stāvu augstāk”, „Talsu 
invalīdu biedrība”, „Skola visiem”, „Kultūras 
krātuve” un „Talsu fotoklubs”.

Organizācijas, kuras vēlas iesaistīties 
turpmākajās diskusijās ar Talsu novada paš
valdības pārstāvjiem un piedalīties konkrētu 
priekšlikumu sagatavošanā, aicinātas sazi
nāties ar Inesi Siliņu no Kurzemes NVO at
balsta centra (tālr. 29811722, epasts: inese@
kurzemesnvo.lv).

Diskusiju organizēja Latvijas pilsoniskā 
alianse sadarbībā ar Kurzemes NVO atbalsta 
centru.

Aktivitāte ir projekta „NVO interešu aizstāvī-
bas nodrošināšana nacionālā līmenī” pasākums 
un to finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un 
Norvēģija. Programmu „NVO fonds” finansē EEZ 
finanšu instruments un Latvijas valsts, administrē 
Sabiedrības integrācijas fonds. 

Eiropas Kultūras mantojuma dienas šogad tika 
atzīmētas kultūras pieminekļos, kuros atrodas sko-
las, un interesentiem bija iespēja apmeklēt izglītī-
bas iestādes, kas atrodas kultūrvēsturiski vērtīgās 
ēkās, līdz ar to dienu tēma bija „Skolas kultūras 
pieminekļos”. 

Eiropas kultūras mantojuma dienas tika atzīmētas no 
13. līdz 16. septembrim 49 objektos visā Latvijā, tostarp 
arī Vandzenes pagastā. Vandzene un Pastende ir tās skolas 

Talsu novadā, kuras var lepoties, ka atrodas kultūrvēstu
riski vērtīgās telpās. 

Pasākumi Vandzenes pamatskolā iesākās 13. septembra 
vakarā ar rudenīgu mūzikas vakaru Vandzenes pilī. Vakara 
viesi varēja baudīt mūziku, dziesmas, dzeju, prozu Vandze
nes skolas skolēnu, absolventu, pedagogu, Vandzenes tautas 
nama kora „Dīva” un sieviešu vokālā ansambļa „Madaras” 
izpildījumā pie vakara gaismās izgaismotās Vandzenes pils. 
Kultūras mantojuma dienu atklāšanas uzrunu Vandzenē sa
cīja arī Talsu novada domes priekšsēdētājs Aivars Lācarus.

14. un 15. septembrī Eiropas kultūras mantojuma dienu 
ietvaros notika ekskursija pa Vandzenes pili, ikviens varēja 
iepazīties ar skolas vēstures krātuves ekspozīciju „Vandze
nes skola Vandzenes pilī – skolas 150 gadu jubileju gaidot”, 
un aplūkot skolēnu radošo darbu izstādi „Mana skola pilī”. 

Ikviena cilvēka dzīves ceļš un vērtību izpratne aizsākas 
skolā, un vēl nozīmīgāk, ja pati skolas vide ir kultūrvēstu
riskām vērtībām bagāta. Skola, īpaši laukos, bieži vien ir 
nozīmīgs visas apkārtnes kultūras un sabiedriskais centrs.

Inga Priede, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Eiropas kultūras mantojuma dienas šogad Vandzenes pilī

TALSU NOVADA PIEAUGUŠO 
IZGLĪTĪBAS CENTRS 
piedāvā šādus kursus:

Daudzdzīvokļu namu apsaimniekošana: 
kas jāzina iedzīvotājiem

Kursu norise: 5 nodarbības, pa 4 stundām, pirmā nodarbība 
11. oktobrī

Maksa: 20 Ls/kurss
Kam plānotas apmācības? – Daudzdzīvokļu namu vecākajiem un 

iedzīvotājiem, kuriem nepieciešams izprast dažādus apsaimniekošanas 
aspektus, izmaksu veidošanos, tiesības un atbildību lēmumu pieņemšanā

Tēmas: Apsaimniekošanas noteikumi, formas, sadarbība ar ap
saimniekotājiem un pakalpojuma sniedzējiem; Nama dzīves cikls; 
nepieciešamie uzlabojumi, uzturēšanas darbi; kā sadalās izdevumi; 
kā sekot līdz izmaksu aprēķiniem; namu energoefektivitāte; labās 
prakses piemēri. 

Datorapmācība senioriem, 3 līmeņi
Kursu norise: 3 nedēļas, pirmdienu/trešdienu/piektdienu pēc

pusdienās, pa 2 h
Maksa: 9 Ls/viss kurss
Kam paredzētas apmācības? – Aicinām pieteikties ikvienu inte

resentu pēc 50 gadu vecuma. 
Tēmas: Praktiska iepazīšanās ar datoru un tā sastāvdaļām. 

Iepazīšanās ar rakstīšanas programmu. Dokumenta saglabāšana un 
atvēršana. Internets un tā izmantošanas iespējas, sociālie tīkli, mak
sājumi. Epasta izveide – pēc vajadzības.

Datorapmācība
Mācību ilgums: 96 stundas – 6 mēneši
Apmācību laiks: divi darba dienu vakari nedēļā
Maksa: 33,33 Ls/mēnesī
Mācību moduļi: Datora aparatūra, programmatūra. Operētājsistē

mas, Windows vide, darbs ar failiem. Tekstapstrādes lietotne MS Word. 
Izklājlapu lietotne MS Excel. Datu bāzes veidošana. Grafisko redaktoru 
izmantošana attēlu apstrādē un reklāmas materiālu veidošanā. Darbs so
ciālajos tīklos. Individuālā pozicionēšana, organizācijas tēla veidošana.

Kultūras pasākumu plānošana un organizēšana
Mācību ilgums: 100 stundas
Apmācību laiks: trīs darba dienas pa 6 h mēnesī
Maksa: viena nodarbība (6 h) 15 Ls
Mācību moduļi: Kultūras menedžments; Projektu vadība; Sa

biedriskās attiecības; Mārketings; Svētku režija; Scenārija veidošanas 
pamati; Prezentācijas prasmes un publiskā runa; Sarīkojuma vizuā
lais noformējums; Spēļu un rotaļu vadīšanas metodika

Lektori: Latvijas Kultūras koledžas vadošie pedagogi

Angļu un vācu valoda
Pasniedzēji: Angļu valoda – Lelde Hodjačika, vācu valoda – Bai

ba Burkhardte
Kursa norise: 6 mēneši, vakaros. Angļu – 2 līmeņi: pirmdienās, 

ceturtdienās. Vācu – 2 līmeņi: pirmdienās, trešdienās
Maksa: 33,33 Ls/mēnesī
Kāda ir mācību metodika? Gramatika tiek sīki izskaidrota lat

viešu valodā un ir viegli uztverama. Iegūtās zināšanas nostiprinās 
vingrinājumi mācību vielas atkārtošanai, kuri ir sistemātiski iekļauti 
mācību materiālos. Īpaši uzdevumi atsevišķu vārdu un valodas kons
trukciju lietošanai nodrošinās stabilas sarunu valodas pamatzināša
nas. Daļa tekstu un dialogu ierakstīti audio ierakstos. 

Floristika – ziedu valodu saprot un novērtē visā pasaulē!
Kursa norise: 5 mēneši, piektdienu vakaros
Maksa: 30 Ls/mēnesī
Pasniedzēja: Inta Ose
Kam paredzētas apmācības? Kurss sniegs iemaņas darbam in

dividuāli vai uzņēmumos, kas nodarbojas ar floristikas pakalpoju
miem. Spēsiet sagatavot materiālus darbam, plānot un izgatavot zie
du kompozīcijas, veidot telpu noformējumu!

Dārza dizains
Kursa norise: 5 mēneši, ceturtdienu vakaros
Maksa: 30 Ls/mēnesī
Pasniedzēja: Ilze Liepiņa
Kam paredzētas apmācības? Ja Jūsu ģimenē brīvo laiku mīlat 

pavadīt dārzā, piedāvājam apgūt sekojošas prasmes: dārza teritorijas 
apzināšana un plānošana, labiekārtojums un būves dārzā, augi un zā
liens, dārza plānojums, atbilstoši augu piemērotībai konkrētās vietās. 
Darbs mazā grupā lekciju un praktisko darbu laikā nodrošina indivi
duālas konsultācijas ikvienam grupas dalībniekam. 

Interesentiem pieteikties pa tālruni: 2651 8464 vai
e-pastu: pic@talsi.lv 



6

2013. gada 1. oktobris

Projekti

Radošā sēta nodota 
ekspluatācijā

Vēl šajā pavasarī Lielās ielas malā slējās vien pirmās aprises jaunajai mūzikas 
skolas ēkai, bet pagalmā jau vīdēja pamanāmākas Radošās sētas aprises. Ir pienā-
cis rudens, un nu jau mūsu acis priecē no jauna uzbūvētā mūzikas skola un radošās 
sētas ēkas. Pašā viducī tapis acij tīkams pagalms, bet pāris stāvus augstāk izvieto-
jusies atklāta terase. Tas viss jau tuvākajā nākotnē būs pieejams talseniekiem un 
pilsētas viesiem, jo 25. septembrī objekta Radošā sēta 2. kārta tika nodota eks-
pluatācijā. 

Objekts „Radošā sēta/tautas 
nama un mūzikas skolas rekons
trukcija” tapis Eiropas reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) aktivitā
tē „Nacionālas un reģionālas no
zīmes attīstības centru izaugsmes 
veicināšana līdzsvarotai valsts 
attīstībai” projekta „Kultūras in
frastruktūras atjaunošana Talsos 
1. kārta” ietvaros. 

Radošās sētas izveide 
sevī ietver tautas nama 
rekonstrukciju un papla
šināšanu, pagalma izbūvi 
un labiekārtošanu, tautas 
nama un sētas apgaismo
juma ierīkošanu, amat
nieku darbnīcu izveidi un 
mūzikas skolas rekons
trukciju un paplašināšanu. 

Tautas nama ēkā 
darbi tika pabeigti jau 
vasaras sākumā un to pa

mazām sāk apdzīvot darbinieki un kolektīvi. Vēl mazliet jāpaciešas pasākumu ap
meklētājiem, jo līdz novembrim jāuzstāda skatuves tehnika un aprīkojums. Pēc šo 
darbu veikšanas tautas nama skatuve iegūs jaunu skatuves ietērpu un mūsdienīgu 
tehnisko aprīkojumu.

Šobrīd ekspluatācijā ir nodota arī objekta lielākā daļa – no jauna uzbūvētās 
ēkas tautas nama pagalmā, rekonstruētā garāžas ēka un no jauna uzceltā mūzikas 
skola. Jaunajās ēkās paredzētas telpas kolektīvu mēģinājumiem un dažādām rado
šajām darbnīcām, mūzikas skolas administrācijai un mācību telpas audzēkņiem. 
Bijušajā garāžas ēkā tapusi kamerzāle un telpas keramiķu darbnīcām.

Būvdarbus radošās sētas kompleksā veica pilnsabiedrība „Talsu statiskais 
spriegums”, kurā apvienojušies SIA „STATS” un SIA „Talsu spriegums”. Būvuz
raudzību veica SIA „Būves un būvsistēmas”. Projekta autori – pilnsabiedrība 
„BūveForma&Mark”.

Talsu vecpilsēta ir ieguvusi skaistu vietu, kura tā vien aicina darboties un 
radīt. 

Jolanta Skujeniece, 
 Attīstības plānošanas nodaļas vadītāja vietniece, projekta vadītāja 

Virbos uzstādīti jauni 
ziņojumu dēļi

Pateicoties Talsu novada fonda projektu konkursam „Savu vidi veidojam 
paši” Virbu pagastā – Jaunpagastā, Lēdās, Ezerciemā un Dārziemā – ir uz-
stādīti četri ziņojumu dēļi. 

Projekta pieteicēji bija neformāla iedzīvotāju grupa, kas vēlas sakopt un ra
dīt vizuāli baudāmāku savu dzīvesvietu. Virbu pagasta pārvaldes organizētajā 
iedzīvotāju forumā, kas norisinājās maijā, iedzīvotāji norādīja, ka informācijas 
nodošana iedzīvotājiem ir niecīga ziņojuma dēļu trūkuma dēļ, jo līdz šim pa
gastā atradās tikai viens ziņojuma dēlis, kas informatīvās funkcijas pildīja tikai 
daļēji. 

Ar šī projekta palīdzību pagasta teritorijā izvietoti moderni ziņojumu dēļi, ar 
kuru palīdzību iedzīvotājiem tiks nodrošināta informācija par notiekošo pagas
tā un novadā. Lai nodrošinātu informācijas stendu ilgtspēju, tika nolemts, ka 
ziņojumu dēļus iebetonēs; par šīm aktivitātēm tika informēta arī Virbu pagasta 
pārvalde, ļaujot izvietot un iebetonēt informācijas stendus uz pārvaldei piede
rošas zemes. Uzstādot ziņojumu dēļus, Virbu pagasts ieguvis četras sakoptas 
vietas, vienlaicīgi novēršot citu vietu apzinātu bojāšanu, izvietojot informatīvu 
informāciju tai nepiemērotās vietās. Projekta kopējās izmaksas – LVL 250. 

Linda Sūniņa, projekta pieteicēja

24. septembrī notika objekta „Vilkmuižas ezera ap-
kārtnes labiekārtošana” pieņemšana ekspluatācijā. 

Objektu vērtēja Būvvaldes komisija, pieņemšanā pieda
lījās arī būvuzņēmēju pārstāvji SIA „Z Company” valdes 
priekšsēdētāja Ilga Zalāne, projektu vadītājs Māris Gailis, 
būvdarbu vadītājs Lauris Kņazs, būvuzraugs Andris Gir
niuss, Talsu novada domes priekšsēdētājs Aivars Lācarus un 
citas ar projekta īstenošanu saistītās personas.

Projekta „Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana” 
ietvaros veikta kultūras pieminekļa Nr. 2269 „Vilkmuižas 
ezera senkapi” apkārtnes vides sakopšana, ainaviski to piln
veidojot un rekonstruējot gājēju celiņu, izveidojot laipu – 
skatu platformu uz ezeru, papildinot esošo aktīvo pastaigu 
taku ar āra trenažieru laukumu Talsos, Ezera ielā 4. 

Vilkmuižas ezera apkārtne ir iemīļota vieta dažādām 
sporta aktivitātēm – nūjotājiem, skrējējiem un pastaigu cie
nītājiem. Vilkmuižas apkārtnes sakārtošana ir sevišķi bū
tiska, jo Vilkmuižas ezera apkārtne ir kultūras pieminekļa 
„Vilkmuižas ezera senkapi” aizsargjoslā, un tās sakārtošana 
pilnveidos pilsētas kultūrtelpu.

Būvniecības līgums ar SIA „Z Company” tika noslēgts 
2013. gada 3. jūnijā Ls 27 111,45 apmērā (neieskaitot PVN). 
Būvuzraudzību objektā veica būvuzraugs Andris Girniuss, 
arheoloģisko uzraudzību nodrošināja arheologs Mārtiņš 
Ruša.

Projekts „Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana” Tal

su novada pašvaldībā tiek īstenots ELFLA pasākuma „Lau
ku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros. 
Projekta kopējās izmaksas ir Ls 33838,85 (ieskaitot PVN), 
attiecināmās izmaksas Ls 14,000, un pieejamais publiskais 
finansējums jeb Eiropas Savienības atbalsts Ls 12,600. Pro
jekta īstenošanas termiņš ir 2013. gada 3. oktobris.

Inga Krecere, 
Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāja

Atpūtas vieta pie Vilkmuižas 
ezera nodota ekspluatācijā

Norādiet informāciju par sevi:

Dzimums ___________;   Vecums ______;   Dzīves vieta _______________________________

Tautība _______________

1. Kādus nacionālos laikrakstus Jūs pasūtāt vai lasāt visvairāk? (vairākas atbildes iespējamas)

 � „Latvijas Avīze”     �  Diena”     �  „Neatkarīgā Rīta Avīze”     �  Citus 

2. Kurus reģionālos drukātos izdevumus saņemat un vēlaties lasīt labprāt? (vairākas atbildes 
iespējamas)

 � „Talsu Vēstis”          �  „Talsu Novada Ziņas”          �  „Talsu Balss”

3. Kurus reģionālos elektroniskos medijus izmantojat? (vairākas atbildes iespējamas)

 � Talsu TV           �  Kurzemes radio              �  Super FM Talsu frekvencē              �  Cits 

4. Kurus reģionālos interneta portālus apmeklējat biežāk? (vairākas atbildes iespējamas)

� www.talsi.lv         �  www.talsi24.lv          � www.talsutv.lv          � www.rekurzeme.diena.lv
� www.enovads.lv
� Cits____________________________

5. Kuri citi interneta ziņu portāli Jūs interesē? (vairākas atbildes iespējamas)

� www.delfi.lv          �   www.apollo.lv           �   www.tvnet.lv  
�  www.kasjauns.lv
� Cits ____________________________

Iedzīvotāji aicināti piedalīties aptaujā 
par sadarbību ar medijiem

Lai noskaidrotu Talsu novada iedzīvotāju izvēli informācijas saņemšanā, Talsu novada pašvaldības Sa
biedrisko attiecību nodaļa piedāvā iedzīvotājiem piedalīties aptaujā, lai izvērtētu, kurus reģionālos, nacionā
los, elektroniskos un interneta plašsaziņas līdzekļus sabiedrība visbiežāk izmanto. Pašvaldība plāno plašāk 
sadarboties ar tiem medijiem, kuri iedzīvotājus interesē, un centīsies ievietot informāciju par notikumiem 
Talsu novadā, iecienītākajos plašsaziņas līdzekļos. 

Aizpildītu aptaujas anketu var nodot Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Kareivju ielā 7, II korpusā, 1. stā
vā, vai arī sūtot pa pastu: Talsu novada pašvaldība, Kareivju ielā 7, Talsos, LV3201. Aptaujas anketu iespē
jams aizpildīt arī elektroniski mājas lapā www.talsi.lv. 

Uzņēmuma „Lattelecom” rīkotā projekta 
ietvaros ikviens interesents pēc 50 gadu ve-
cuma varēja pieteikties bezmaksas datorap-
mācībām, kas no 12. augusta tika piedāvātas 
Talsu novada Pieaugušo izglītības centrā.

Apzinoties, ka uz zināšanām balstītas eko
nomikas, tostarp arī jauno tehnoloģiju loma 
turpinās palielināties, „Lattelecom” jau piekto 
gadu īsteno projektu „Pieslēdzies, Latvija!”. Šis 
ir sirds projekts un cieņas izrādīšana tiem cil
vēkiem, kuri vienmēr ir gatavi gūt jaunas zinā
šanas un apgūt jaunas prasmes. Tādēļ arī piln
veidota apmācību programma un izstrādātas 
trīs līmeņu apmācības, lai datorzinības varētu 
smelties gan cilvēki bez priekšzināšanām, gan 
padziļināti izzināt tie, kuri jau ir apguvuši pa
šus pamatus. 

Datorapmācību kursiem ir vislielākais in
teresentu skaits Pieaugušo izglītības centrā, 
īpaši seniori vēlas apgūt zināšanas un dator
prasmes bez maksas. Datorprasmju apgūša

na ir kaut kas jauns senioru dzīvē, visi vēlas 
sazināties ar saviem radiniekiem, izmantojot 
interneta piekļuvi datorā. Mācīties nekad nav 
par vēlu, tādēļ seniori kursus apmeklē no 
dažādiem pagastiem, kā arī no pansionāta 

„Lauciene”. Vecāka
jai kursantei šajās 
nodarbībās ir 95 ga
di, kas nav šķērslis 
datora apgūšanai. Jā
atzīmē, ka kursus ap
meklēja arī kāds in
teresents ratiņkrēslā. 

Tā kā šīm ap
mācībām ir bijis 
liels pieprasījums, 
sadarbībā ar Talsu 
novada pašvaldību 
arī turpmāk tiks rī
kotas šāda veida ap
mācības senioriem 
pēc 50 par simbolis
ku samaksu  – 1  Ls 

par vienu apmeklējumu, mācoties trīs reizes 
nedēļā triju nedēļu garumā. Pirmā grupa 
jau ir nokomplektēta un darbu sāka 23. sep
tembrī. 

Iepriekšējie „Pieslēdzies, Latvija!” gadi 
ir pierādījuši projekta nozīmību, apmācību 
dalībniekiem sniedzot ne vien zināšanas par 
datoriem, bet arī iespēju pieslēgties pasaulei, 
sazināties ar tuviniekiem un apgūt ikdienā ne
pieciešamās lietas.

Šogad jau vairāk nekā 4500 Latvijas iedzī
votāju vecumā pēc 50 gadiem pieteikušies 
bezmaksas datorapmācībām. 

Marta Bumbiera, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Seniori apmeklē datorapmācības kursus





7

2013. gada 1. oktobris

Dzīvesziņas

Talsu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
no 2013. gada 10. līdz 

23. septembrim

Reģistrēti jaundzimušie:

Annemarija Vilciņa
Kristers Kosa
Kristers Lācis

Keita Grīnberga
Adrians Leperts

Viljams Gerds Griciks
Ance Ķiršakmene
Matīss Sokolovs

Sebastians Uplejs
Kārlis Brauers

Karlīna Brauere
Kate Freiberga

Laulību noslēguši pāri: 
Normunds Valters un 

Ilona Paulauska
Ervīns Slicis un Sindija Sustriņa

Reinis Mārtinsons un 
Laura Markusa

Edgars Marcinkevičs un 
Ieva Pētersone

Andis Dāvidsons un Dace Plūksna
Arnis Kivlenieks un Inguna Lauka
Rolands Jurķevics un Aija Blūma
Valdis Sniedziņš un Ineta Geige

Reģistrēti mirušie 
(saraksts sakārtots atbilstoši 
deklarētajām dzīvesvietām):

Sabilē
Austra Krauče (1944)
Velta Šetlere (1927)

Stendē
Veronika Bumbule (1932)

Talsos
Anita Smildziņa (1954)
Mārtiņš Nāruns (1988)

Ingrida Eda Bārdiņa (1939)
Jānis Zambergs (1924)

Valdemārpilī
Ina Heniņa (1935)

Ābavas pagastā
Imants Gustavs 

GleitnersGreitners (1940)
Margita Ruško (1927)

Laidzes pagastā
Juris Trifonovs (1943)

Laucienes pagastā
Klaudija Loginova (1923)

Lilija Mertena (1925)
Lībagu pagastā

Voldemārs Grīnvalds (1933)
Strazdes pagastā

Artūrs Vērnieks (1932)
Valdgales pagastā

Haralds Zēles (1955)
Vandzenes pagastā
Omula Iltiņa (1927)

Virbu pagastā
Tamāra Aizastarpa (1949)

Rīgā 
Bogdans Pavļus (1945)

Sporta norises oktobrī
Kad? Cikos? Kas? Norises vieta?

TALSOS UN CITVIET
2.10. 10.00 Talsu novada Skolēnu Sporta spēles krosa stafetēs Vandzene
2.10. 19.00 Talsu novada Skriešanas seriāla sacensības Talsu sporta halle

3.10. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības 
Sporta Bridžā Talsu sporta nams

3.10. 20.00 Republikas meistarsacīkstes florbolā 2. līga 
Talsu NSS – Sk Vārme

Talsu Valsts 
ģimnāzija

5.10. 10.00 Sporta nama kauss šaha Ātrspēlē Talsu sporta nams

5.10. 10.00 R. Kalniņa un J. Broka kausa izcīņas sacensības 
badmintonā jauniešiem un pieaugušiem Talsu 2. vsk.

5.10. 11.00 Jura Dembovska piemiņas balvas izcīņa galda tenisā 
1. posms

Talsu sporta nams5.10. 11.00 LJBL LR meistarsacīkstes basketbolā Talsi–Jaunpils 
(1 spēle)

5.10. 11.00 LJBL LR meistarsacīkstes basketbolā D grupu 
sabraukums Talsi – Jaunpils

5.10. 11.00 Novada kausa izcīņa vasaras biatlonā Talsu sporta halle

5.10. 18.00 Republikas meistarsacīkstes florbolā Talsi/Triobet – 
Kurši

Talsu Valsts 
ģimnāzija

6.10. 10.00 R. Kalniņa un J. Broka kausa izcīņas sacensības 
badmintonā jauniešiem un pieaugušiem Talsu 2.vsk.

6.10. 10.00 Talsu novada sacensības novusā (dubultspēles) Talsu sporta nams

6.10. 14.00 Republikas meistarsacīkstes florbolā 1. līga 
Apelsīns (Talsi) – Jelgavas nov.

Talsu Valsts 
ģimnāzija

6.10. 18.00 Republikas meistarsacīkstes florbolā Talsi/Triobet – 
Ķekava

Talsu Valsts 
ģimnāzija

7.10. 10.00 Orientēšanās sacensības „ZIG – ZAG” posms 
Valdemārpils skola Valdemārpils

9.10. 19.00 Talsu novada Skriešanas seriāla sacensības Talsu sporta halle

10.10. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības sporta 
bridžā Talsu sporta nams

11.10. 20.00 Republikas meistarsacīkstes florbolā 2. līga 
Talsu NSS – Fk Roja

Talsu Valsts 
ģimnāzija

12.10. 10.00 Novada kausa izcīņa dambretes ātrspēlē 
1. un 2. kārta Talsu sporta nams

13.10. 18.00 Republikas meistarsacīkstes florbolā Talsi/Triobet – 
Bauska

Talsu Valsts 
ģimnāzija

16.10. 9.00 Novada pensionāru rudens kausa izcīņas 
5. posms zolītē Talsu sporta nams

16.10. 19.00 Talsu novada Skriešanas seriāla sacensības Talsu sporta halle

17.10. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības sporta 
bridžā Talsu sporta nams

18.10. 18.00 Talsu Novada pensionāru fonda sporta pasākums Talsu sporta nams

18.10. 20.15 Republikas meistarsacīkstes florbolā 1. līga 
Apelsīns (Talsi) – Jelgavas nov.

Talsu Valsts 
ģimnāzija

19.10. 10.00 Novada kausa izcīņa šaha ātrspēlē 2. kārta

Talsu 
sporta nams

19.10. 11.00 Daiņa Derkevica piemiņas balvas izcīņa galda tenisā.
19.10. 11.00 LJBL LR meistarsacīkstes basketbolā Talsi – Kuldīga (2)
20.10. 9.00 Novada kausa izcīņas 2. posms zolītē
20.10. 10.00 Talsu novada meistarsacīkstes novusā A grupa
23.10. 19.00 Talsu novada skriešanas seriāla sacensības Talsu sporta halle

24.10. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības sporta 
bridžā Talsu sporta nams

25.10. 20.00 Republikas meistarsacīkstes florbolā 2. līga 
Talsu NSS – Fk Livonija

Talsu Valsts 
ģimnāzija

26.10. 10.00 Talsu novada meistarsacīkstes dambretē sievietēm

Talsu sporta nams

26.10. 10.00 Talsu novada kausa izcīņa Tempo šahā 2. kārta

27.10. 11.00 LJBL LR meistarsacīkstes basketbolā D grupu 
sabraukums Talsi – Tukums

30.10. 9.00 Novada pensionāru rudens kausa izcīņas 3. posms 
zolītē

30.10. 19.00 Talsu novada Skriešanas seriāla sacensības Talsu sporta halle

31.10. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības sporta 
bridžā Talsu sporta nams

Visu 
mēnesi

Talsu novada čempionāts telpu futbolā 
(pēc atsevišķa kalendāra) Talsu sporta halle

Visu 
mēnesi

Sporta nama kauss basketbolā vai volejbolā 
(pēc atsevišķa kalendāra) Talsu sporta nams

SPORTA CENTRĀ „LAUCIENE”
29.09 10.30 Laucienes Kauss 2013/14 novusā 1.posms Sporta centrs

04.10 19.00 III izaicinājuma spēle „Juniori pret senioriem” novusā Pļavmuižas 
saieta namā

5.10 14.00 Laucienes Kauss 2013/14 florbolā 1. sabraukums

Sporta centrs
6.10 11.00 Laucienes Kauss 2013/14 volejbolā Mix komandām 

1. sabraukums
10.10 18.30 Laucienes Kauss 2013/14 volejbolā 3+1 1. posms
13.10 10.30 Laucienes Kauss 2013/14 novusā 2. posms

18.10 19.00 III izaicinājuma spēle „Juniori pret senioriem” tenisā Pļavmuižas 
saieta namā

24.10 18.30 Laucienes Kauss 2013/14 volejbolā 3+1  2. posms

Sporta centrs
25.10 19.00 Laucienes Kauss 2013/14 zolītē 1. posms
26.10 14.00 Laucienes Kauss 2013/14 florbolā 2. sabraukums

27.10 11.00 Laucienes Kauss 2013/14 volejbolā Mix komandām 
2. sabraukums

SABILES SPORTA CENTRĀ
2.10. 18.00 Zole

Sabiles sporta 
halle

2.10. 20.00 Jogas mācība
5.10. 11.00 Futzāls. Sezonas atklāšanas turnīrs un 1. posms
6.10. 11.00 Teniss. Pure CHOCOLATE kausa izcīņas spēles
9.10. 18.00 Zole
9.10. 20.00 Jogas mācība

10.10. 18.00 Novuss
12.10. 11.00 Teniss. Pure CHOCOLATE kausa izcīņas spēles
13.10 11.00 Volejbols. Sezonas atklāšanas turnīrs un 1. posms
16.10. 18.00 Zole
16.10. 20.00 Jogas mācība
17.10 18.00 Novuss
19.10 11.00 Teniss. Pure CHOCOLATE kausa izcīņas spēles
20.10. 11.00 Teniss. Pure CHOCOLATE kausa izcīņas spēles
23.10. 18.00 Zole
23.10. 20.00 Jogas mācība
24.10. 18.00 Novuss
26.10. 11.00 Teniss. Pure CHOCOLATE kausa izcīņas spēles

26.10. 14.00 Teniss. Sabiles kausa izcīņas 1 apļa spēles sievietēm, 
jaunietēm

Papildus informācija vai izmaiņas skatāmas www.talsi.lv sadaļā Sports

Ar jauno mācību gadu Talsu un Rojas 
novada skolās atsākas jaunsargu nodar
bības. Jaunsardzes programmu var apgūt 
jaunieši no 10 līdz 21 gada vecumam. Jaun
sargu apmācības Talsu pilsētas jauniešiem 

notiek Talsos, Kalna ielā 6, pirmdienās no plkst. 16.00 
(10.–12. klašu skolēniem), un otrdienās no plkst. 16.00 
(6.–9. klašu skolēniem). Par konkrētu nodarbību dienu 
un laiku sazināties ar jaunsargu instruktoru. Talsu skolām 
instruktors ir Gatis Tālbergs, tālr. 28659352. Gatis Tālbergs 
jaunsargu nodarbības turpinās vadīt arī Laidzes Profesionā
lajā vidusskolā, Pūņu pamatskolā, Valdemārpils vidusskolā 
un Pastendes pamatskolā.

Laidzes pamatskolā atsāksies jaunsargu nodarbības pie 

jaunsargu instruktora Ilmāra Dekšņa, tālr. 28315378. Lau
cienes pamatskolā, Talsu pamatskolā un Rojas vidusskolā 
jaunsargu nodarbības turpinās vadīt jaunsargu instruktore 
Jolanta Jurkeviča. Par nodarbību laikiem sekot līdzi infor
mācijai, kas tiks izlikta skolās pie ziņojumu dēļa vai zvanīt 
instruktorei Jolantai Jurkevičai, tālr. 28632869.

Jaunsargu apmācības programmu īsteno Aizsardzības 
ministrijas Rekrutēšanas un jaunsardzes centrs, un dalība 
Jaunsardzes nodarbībās, pārgājienos un nometnēs jaunsar
giem ir bez maksas. Par jaunsargu var kļūt ikviens jaunietis, 
kurš vēlās iestāties Jaunsardzē, vispirms kļūstot par jaunsar
gu kandidātu. Aicinām pievienoties Jaunsardzes kustībai 
Talsu un Rojas novadu jauniešus. Papildus informāciju par 
Jaunsardzi var iegūt mājas lapā www.rjc.gov.lv.

Saulainajā 24. augusta sestdienā 
Laucienes pagasta ļaudis modās jau ar 
pirmajiem gaiļiem – pienācis laiks svi-
nēt pašu pirmo Laucienes dienu. Laiks 
kā zīda drāna – kā lai nesvin? 

Svētki tika atklāti ar svētbrīdi Nurmes 
baznīcā, Laucienes simbolam gailim lep
ni sēžot torņa smailē. Tika iesvētīts Lau
cienes pagasta karogs, kurš sobrīd svinīgi 
plīvo masta galā. Pēc svētbrīža aktīvie un 
sportiskie ļaudis bija aicināti nospodri
nāt ķiveres un piedalīties velobraucienā 
pa Laucienes pagasta peizāžu. 

Turpmākā diena tika pavadīta dažādās 
aktivitātēs – izbraucieni ar kartingiem, 
PII „Bitīte” sarūpētas aktivitātes bērniem, 
braucamrīku apskate, tirdziņš, velobrau
ciens pirmsskolas vecuma bērniem, fut
bols, volejbols, cukurvate un popkorns, 
izjādes ar zirgiem – raibajā karuselī katrs 
varēja atrast savai gaumei ko atbilstošu. 

Un kā gan bez sportiskiem rezultātiem? 
Pirmais velobrauciens Laucienē pulcēja 
26 aktīvistus, kuri arī sadalīja šīs vēsturis
kās pirmās godalgas. Pirmie uz starta stājās 
Sporta grupas dalībnieki, kuriem bija jāveic 
39 km distance, tautas klasei 19,5 km.

Pirmsskolas vecuma bērniem uz star
ta stājās trīs puiši un divas meitenes. Starts 
tika dots, un bērniņi devās savā pirmajā 
distancē, kurā cīņas spars bija tikpat brašs 
kā pieaugušo grupā. Šīs dienas ietvaros 
notika sacensības Laucienes stadionā, kur 
sacentās futbolisti un volejbolisti.

Bet ar sportiskajām aktivitātēm ne
kas nebeidzās. Košs un dzīvespriecīgs 
akcents svētku dienas programmā bija 
ciemiņu – Laidzes amatierteātra (vadītā
ja S. Līdaka) – izrāde „Kaimiņu būšana”, 
kura Laucienes ļaudis gan smīdināja, 
gan dūšīgi iedvesmoja aplaudēt. Pieva
karē īpašu dāvanu Laucienes pagasta 
iedzīvotājiem un ciemiņiem sniedza 
dziedošā Ņikonovu ģimene – sirsnīgu 
un dzīvespriecīgu brīvdabas koncertu 
parka estrādē, kurš patiesi saviļņoja un 
sasildīja pat vēsajā augusta gaisā.

Vakara noslēgumā košās gaismas ai
cināja ne vien vietējos iedzīvotājus, bet 
arī garāmbraucējus piedalīties vasaras 
izskaņas ballē grupas „Jūrkant`” vadī
bā  – tik lustīgus deju soļus parka deju 
placis nebija pieredzējis sen! 

Lielie svētki nebūtu iespējami bez 
palīdzīgas rokas, tāpēc Laucienes pa
gasta pārvaldes vārdā lielu paldies sa
kām Oļegam Fiļam, Dagmārai Karlso
nei, Dzintrai un Jānim Indriksoniem, 
SIA „Cerība ZR”, SIA „Laucienes zemes”.

Mīļs paldies arī visiem citiem, kuri 
pielika roku vai vienkārši labu vārdu 
un gaišu domu, lai lielais darbs izdotos! 
Tiekamies nākamgad! 

Informāciju sagatavoja 
Normunds Krūze un Zane Zvirgzdiņa

Veselu gadu gatavots un gaidīts, 
beidzot augusta beigās notika Sabiles 
Mūzikas skolas audzēkņu un skolotāju 
ceļojums uz Holandi. Gandrīz 20 gadu 
garumā turpinās kādreiz aizsāktā drau
dzība starp Sabiles pilsētiņu Latvijā un 
Heino ciematu Holandē. Katru gadu 
notiek apmaiņas braucieni uz dažādām 
iestādēm un cilvēkiem ir iespēja iepazīt 
draugu valsti un dzīvi. 

Stāsta Sabiles Mūzikas un mākslas 
skolas direktore Zinta Ošenberga:

„Pati biju Holandē pirms 17 ga
diem, kad Sabiles kultūras nama dzie
došā grupa piedalījās viņu tradicio
nālajos ūdens pumpja svētkos Heino. 
Šoreiz uz svētkiem man bija iespēja 
aizvest savus audzēkņus un kolēģus. 
Sabiles Mūzikas skolas koncertējošās 
grupas sastāvā bija seši audzēkņi – Ali
se Rancāne, Līva Pārupe, Beāte Cīrule, 
Katrīna Začeste, Indriķis Ošenbergs, 
Makss Andronovs un skolotājas Valen
tīna Andronova un Zinta Ošenberga.  
Piecās dienās sniedzām piecus koncer
tus. Koncertējam veco ļaužu pansionā
tos, baznīcā un svētkos īpaši ierīkotā 
teltī. Platības ziņā Holandes ir līdzīga 
Latvijai, tikai ar lielāku iedzīvotāju blī
vumu, tādēļ cilvēki visos pasākumos 
un koncertos bija daudz. Tā kā Heino 
četru dienu garumā no ceturtdienas 
līdz svētdienai tika svinēti svētki, tad 
cilvēki bija sabraukuši arī no apkārtē
jiem ciemiem un pilsētām. Salīdzino
ši ar mūsu svētkiem maz dzirdējām 
dziesmas. Vairāk bija pūtēju orķestru 
grupu nelieli koncerti ar atraktīviem 
defilē izgājieniem. Pūtēji gan soļoja, 
gan pietupās un visbeidzot pat spēlēja, 
guļot uz ielas. Daudz raibu tirdziņu, 
daudz alus, atrakciju karuseļi. Salūts 
pirms gadiem likās ļoti iespaidīgs. 

Tagad mūsu novembra salūts Talsos 
vērtējams kā emocionāli iespaidīgāks. 
Arī svētku balles, kā pie mums parasti 
svētkos, nebija. Toties daudz cilvēku 
svētdienas rītā pulcējās brīvdabas eku
mēniskajā dievkalpojumā.

Paveicās ar laika apstākļiem. Sau
le pavadīja mūs visu ceļojuma laiku. 
Redzējām daudz interesanta kaimi
ņu pilsētā Zvollē. Tur uzkāpām tornī 
„Pipardoze” un modernās mākslas 
un fotogrāfiju muzejā pēc nelielas 
ekskursijas pa muzeju mums bija no
organizēta radošā darbnīca. Pašiem 
tika dota iespēja darboties praktiski 
mākslas foto jomā. Sākumā nedroši, 
bet tad jau mūsu talanti parādījās arī 
foto. Varējām katrs vienu savu labā
ko bildi izprintēt piemiņai. Vienu no 
pēcpusdienām pavadījām Hellendo
rnas atrakciju parkā. Tur mums tika 
uzdāvinātas ieejas biļetes un varējām 
pēc sirds patikas griezties karuseļos, 
braukt amerikāņu kalniņos, vizināties 
laivās ūdens atrakcijās, ienirt spo
ku pazemē. Atvadu dienu pavadījām 
Amsterdamā. Izbraucām ar kuģīti pa 
daudzo kanālu līkločiem, izstaigājām 
vecpilsētu, ieelpojām „zālītes” smaržu 
un laimīgi atlidojām mājās.

Mums tas bija skaists brauciens 
pirms darba cēliena skolā. Arī piere
dzes iegūšana audzēkņiem, koncertējot 
dažādos apstākļos, pašiem iepazīt citas 
zemes dzīvi, tradīcijas, cilvēkus.

Lielu PALDIES visu braucēju vārdā 
saku fondam „Vīnoga”, kas gadu garu
mā uztur dzīvu šo Latvijas – Holandes 
draudzības saiti. Paldies cilvēkiem Hei
no  kuri mūs atbalsta ar dažāda veida 
ziedojumiem mūzikas un mākslas sko
lā. Jutāmies tur gaidīti un esam ganda
rīti par šo braucienu.”

Atsākas nodarbības jaunsargiem

Ar sportiskām aktivitātēm aizvadīta 
pirmā Laucienes diena

Sabiles Mūzikas skolas ceļojums Holandē



8

2013. gada 1. oktobris

Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums „Talsu Novada Ziņas” Nr. 63 (136(151)). Iznāk divas reizes mēnesī. Tirāža 13 000. Bezmaksas. Ar izdevumu var iepazīties arī www.talsi.lv
 Redaktore Marta Bumbiera, tālr. 63232115, mob. 26398191, epasts: marta.bumbiera@talsi.lv

Maketēts un iespiests: SIA „Talsu tipogrāfija”, Jaunajā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, LV3201. Izplatīšanu veic: VAS „Latvijas Pasts”, reģistrācijas apliecības Nr. 000702741, epasts: info@pasts.lv

Kinoteātrī 
«Auseklis»

Kultūras norises oktobrī Izstādes oktobrī
Kad? Cikos? Kas? Kur?

SABILES PILSĒTĀ UN ABAVAS PAGASTĀ

11.10. 10.00 Izstādes „Dzeja zīmējumos – VASARA” 
noslēguma pasākums

Abavas 
bibliotēkā

STENDES PILSĒTĀ

05.10. 18.00 „Mani mīļie radiņi, man ir pieci gadiņi!”
JIC Five 5 gadu jubileja Stendes 

tautas namā
19.10. 17.00 „Atmoda – Tautas frontei 25”. 

Koncerts „Saule lēca sidrabota”

23.10. 18.00 Tikšanās ar rotkali Hariju Jaunzemu Stendes 
bibliotēkā

25.10. 13.00 Pasaku pēcpusdiena 3. klases skolēniem
„Pasakas – dzīves gudrību krātuve”

Stendes bērnu 
bibliotēkā

VALDEMĀRPILS PILSĒTĀ UN ĀRLAVAS PAGASTĀ

01.10– 
04.10

08.00– 
17.00

Radošā darbnīca sadarbībā ar 
Valdemārpils vidusskolu un 
PII „Saulstariņš” „Miķelītis – bagāts vīrs”

Valdemārpils 
bibliotēkas 

Bērnu literatūras 
nodaļā

11.10. 18.30 Koncerts „Mūzikas instrumentu parāde”  Izstāžu zālē
(Raiņa ielā 14a) 

BALGALES PAGASTĀ

26.10. 19.00 Sezonas atklāšanas pasākums 
„Nākam kopā”

Balgales 
tautas namā

ĢIBUĻU PAGASTĀ

12.10. 20.00

„Tagad esmu cita”. Piedalās: Samanta Tīna 
(balss), Artūrs Jermaks (bungas) 
Ieeja: Ls 3,00, biļetes var iegādāties kultūras 
namā vai 2 stundas pirms koncerta 

Pastendes 
kultūras namā

02.10. 12.00
Tematiskās izstādes „... kamēr SPĀRES 
neaizmieg ” atklāšana. Tūrisma rallija – 
2013 atskaņas Spāres muižā

Spāres muižā

09.10. 19.00
Sieviešu klubiņš „Harita” ielūdz – 
„Tupperware trauki mūsu ikdienai un 
svētkiem” prezentācija

Spāres 
tautas namā

12.10. 19.00
Koncerts „Par to, ko visvairāk mīlu ...” 
Maija Laukmane, Daiga Rūtenberga un 
sieviešu vokālais ansamblis „Varavīksne”

Spāres 
tautas namā

ĪVES PAGASTĀ

25.10. 14.00
Saruna lasītāju klubā par Kārļa Zāles 
(1888.–1942.) dzīves gājumu un veikumu 
tēlniecībā

Īves bibliotēkā

LAUCIENES PAGASTĀ

04.10. 15.00

Pēcpusdienas saruna poētiskās noskaņās 
ar Laucienes pamatskolas absolventu,
grāmatu „Ticība uzziedēt” un 
„Veiksminiece” autoru Jāni Kronbergu

Laucienes 
kultūras namā

26.10. 20.00 Ražas balle „Miķelīšu apkampienos”
VIRBU PAGASTĀ

03.10 16.30
„Rudens nāca sētiņā!” – jautra un radoša 
darbnīca bērniem. Līdzi ņemt dažādus 
interesantus dārzeņus, kastaņus, zīles Virbu 

kultūras namā12.10 22.00 Diskoballe. Ieeja: Ls 1,00

03.10–
15.10

9.00–
17.00 Rudens izstāde „Dārzeņu figūras”

ĶŪĻCIEMA PAGASTĀ

12.10 18.00–
20.00

„Rudu, rudu rudenīti!” – rudens karnevāls 
bērniem un disenīte Ķūļciema

BLPC
26.10 19.00 Tiņģeres amatierteātra izrāde – 

A. Niedzviedzis „Pacelt vabolīti”
LAIDZES PAGASTĀ

10.10. 18.00

Koncerts „Mēs nākam pie jums ar 
dziesmu”.
Koncertā piedalās: Talsu tautas nama 
senioru koris „Atbalss” un Laidzes 
pamatskolas skolēni.

Laidzes BLPC

VALDGALES PAGASTĀ

03.10. 19.00
Mākslas filma„Sapņu komanda 1935”.
Ieeja: pieaugušajiem Ls 1,00, 
bērniem Ls 0,50

Valdgales 
tautas namā10.10. 19.00

Mākslas filma „Miglā”. 
Ieeja: ieaugušajiem Ls 1,00, 
bērniem Ls 0,50

19.10. 20.00 Atpūtas vakars „Kad graudi apcirkņos”.
Ieeja ar ielūgumiem

Informāciju apkopoja: Lolita Neilande

TALSU NOVADA MUZEJĀ
Līdz 20.10. – Grafiku un fotogrāfiju 

izstāde „Ozoliņi ceļo”. Videofilma.
Visu mēnesi:
„Introrevolūcija”. Franču domātāja 

un mākslinieka Bernāra Sordē gleznu 
un zīmējumu izstāde

„Dziesmu svētki. 1945.–1985. gads.”
„Nurmuiža laiku lokos”

TALSU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
01.10.–15.10. – Izstāde „Latvijas te

ātra zvaigzne Anta Klints”
Visu mēnesi:
Izstāde „Pilsēta ezera krastā” – Val

demārpilij – 96
Izstāde veltīta novadniekam, māks

liniekam, interjeristam Jānim Andrim 
Osim – 70 „Māksla ir spēja uzdrīkstē
ties un spēja atteikties”

Izstāde „Rudens bagātības mākslas 
darbos”

TALSU BĒRNU BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi:
„Putni un ziedi grafikā”. Talsu 

Mākslas skolas audzēkņu 3. kursa au
dzēkņu darbi, skolotāja Inese Mīlberga.

„Dabas materiāli un papīra locīju
mi kompozīcijas mākslā”. Talsu Māks
las skolas audzēkņu darbi, skolotājas 
Katrīna Vīnerte un Maira Freimane

ABAVAS BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi: Upesgrīvas speciālās in

ternātpamatskolas audzēkņu zīmējumu 
izstāde  „Dzeja zīmējumos – VASARA” 

BALGALES BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi: Izstāde „Rakstniekam 

Albertam Belam – 75”

ĪVES BIBLIOTĒKĀ
01.10.–31.10 – „Tiņģernieki pasau

les ceļos”. Suvenīri no dažādām pasau
les valstīm

01.10–10.10. – Rakstniekam Alber
tam Belam – 75 

10.10–19.10. – Dzejniekam Zie
donim Purvam – 90 

19.10.–20.10. – Rakstniecei, tulko
tājai Elīnai Zālītei – 115

21.10.–09.11. – Rakstniecei Margi
tai Gūtmanei – 70

ĶŪĻCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi:
Izstāde „Ķūļciems senāk”
Izstāde „No vecmāmiņu pūra lādes”

LAIDZES BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi:
Izstāde „Re, kā mēs piepildām lai

ku”
Izstāde „Laidzes skolotāja Antonija 

Dreslere”

LAUCIENES BIBLIOTĒKĀ
01.10.–15.10. – Tematiska izstāde 

„Antai Klintij – 120” 

LĪBAGU BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi: Izstāde „Pudele, tās vēs

ture un pielietojums” – no Latvijas Lauk
saimniecības muzeja „Kalēji” fondiem

LUBES BIBLIOTĒKĀ
01.10.–10.10. – Izstāde „Aktrisei 

Antai Klintij – 120”
16.10.–26.10 – Izstāde „Rakstniecei 

Elīnai Zālītei – 115”
Visu mēnesi: Rudens ziedu izstāde 

„Vasaras atvadu sveiciens”

NOGALES BIBLIOTĒKĀ
03.10.–14.10. – Rakstniekam Alber

tam Belam – 75
16.10.–28.10. – Rakstniecei, dzej

niecei, dramaturģei Elīnai Zālītei – 115

PASTENDES BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi:
Izstāde veltīta dzīvnieku aizsardzī

bas dienai „Mans mīļais dzīvnieciņš”
Pastendnieces Ilzes Pumpures zī

mējumu izstāde „Ziedu poēzija”
Izstāde „Iesaiņosim dāvaniņu” un 

radošā darbnīca bērniem

PASTENDES KULTŪRAS NAMA 
IZSTĀŽU ZĀLĒ

Visu mēnesi: Fotoizstāde „Alānija – 
Turcija”

PĻAVU BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi:
Izstāde „Gardais ķirbis”
Izstāde „Skolotājs un skolēni”

PĻAVMUIŽAS SAIETA NAMĀ
Visu mēnesi: Ķirbju izstāde

SABILES BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi: „Oktoberfest noska-

ņas”. Alus kausu paliktņu kolekcija no 
Vācijas

STENDES TAUTAS NAMĀ
19.10.–19.11. – Izstāde „LTF Sten

dē – 25 gadi”

STENDES BIBLIOTĒKĀ
01.10.–20.10. – Izstāde „Dzīvnieku 

pasaulē”
01.10.–20.10. – Izstāde „Stāstu un 

romānu autoram A. Belam – 75”
21.10.–31.10. – Izstāde „Saules mūžs 

akmenim”. Tēlniekam Kārlim Zālem – 125
Visu mēnesi: 
Izstāde „...bet rudens jau lēnām ar 

āboliem iet...”
Izstāde „Top Foto”. Talsu fotokluba 

darbu izlase

STENDES BĒRNU BIBLIOTĒKĀ
01.10.–11.10. – Izstāde, veltīta Sko

lotāju dienai „Dzejnieku veltījums sko
lotājiem”

Visu mēnesi: Grāmatu izstāde „Lat
viešu un cittautu pasakas”

STRAZDES BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi:
Izstāde „Rudens – ražas laiks”
Izstāde „Albertam Belam – 75”
Izstāde „Elīnai Zālītei – 115”

 UGUŅU BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi: Fotoizstāde „Upesgrī

vas skolai – 85”

VALDEMĀRPILS BIBLIOTĒKĀ
01.10. –10.10. – Izstāde „Ruden

tiņš – bagāts vīrs”
01.10.–15.10. – Izstāde „Aktierim 

Uldim Dumpim – 70”
04.10.–31.10. – Izstāde „Atcerēsi

mies katrs savu mīļāko skolotāju”
16.10.–31.10. – Izstāde „Valdemārpils 

mūzikas un mākslas ikdienā un svētkos” 
Visu mēnesi: PII „Saulstariņš” bēr

nu radošo darbu izstāde

VANDZENES BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi: PII „Zīlīte” bērnu ra

došo darbu izstāde

VANDZENES TAUTAS NAMĀ
Visu mēnesi: Izstāde „Mēs Jums no 

mums 2012./2013.”

VIRBU KULTŪRAS NAMĀ
Visu mēnesi: Talsu mākslinieku 

gleznu izstāde

VIRBU BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi: Elgas Milleres rokdar

bu izstāde „Četri gadalaiki”
Informāciju apkopoja 

 Lolita Neilande

2. un 3. oktobrī                               16.00
,,MOŠĶĪŠU UNIVERSITĀTE”

Animācija, komēdija, ģimenes 
filma. Maiks Vazovskis un Džeimss 
Salivans ir nešķirami draugi, taču ne 
vienmēr tā ir bijis. Kad šie tik atšķi
rīgie mošķīši pirmo reizi satika viens 
otru, viņi viens otru nevarēja ciest 
ne acu galā. Iestāšanās Mošķīšu uni
versitātē viņus ir satuvinājusi. Filma 
dublēta latviešu valodā. 

 
2. un 3. oktobrī                            18.00
,,UZBRUKUMS BALTAJAM 
NAMAM”

Asa sižeta filma, drāma, trilleris. 
ASV Kongresa nama drošības darbi
nieks Džons Keils dodas uz darba in
terviju Baltajā namā, jo sapnis ir strā
dāt Prezidenta apsardzes dienestā. 

Tieši todien teroristi uzsāk uzbru
kumu prezidenta mītnei un pašam 
prezidentam. Keils ir nokļuvis īstajā 
vietā un īstajā laikā, lai parādītu savu 
gatavību aizsargāt prezidentu.

Līdz 12 gadiem neiesaka!

4., 5., 6. un 9., 10. oktobrī
                                             18.00; 20.00
,,AR KO PĀRGULĒT”

Komēdija. Tusiņu vietā apzinīgā 
skolniece Brendija dod priekšroku 
mācību grāmatām, jo tuvojas izlai
dums un drīz jādodas studēt. Bet 
viņa aptver, ka koledžā neklāsies 
viegli – viņas atzīmes ir teicamas, 
taču meitenei, kura nevienu reizi pat 
nav skūpstījusies ar puisi, būs ļoti 
grūti adoptēties studentu dzīvē! Un 
tad Brendija nolemj būt apzinīga arī 
šajā jomā un cītīgi apgūt iekavēto. 
Viņa rūpīgi izveido sarakstu ar vi
siem seksuālajiem uzdevumiem, ku
rus viņai vajadzētu paspēt atlikušajā 
laikā līdz koledžai.

Līdz 16 gadiem neiesaka!

11., 12., 13. un 16., 17. oktobrī  
                                                          18.00
,,PACIFIC RIM: UZBRUKUMS 
ZEMEI”

No okeāna dzīlēm iznirst bries
mīgu monstru leģions – Kaijū, aiz
sākas nebeidzams karš, kurš prasa 
miljoniem cilvēku dzīvības un izsūc 
cilvēces resursus. Cīņai ar Kaijū tiek 
radīti īpaši ieroči – milzu roboti jē
geri, kurus sinhroni vada divi ar nei
ronu saitē saslēgtiem prātiem. Tomēr 
arī jēgeri izrādās bezspēcīgi nežēlīgā 
leģiona priekšā. Cilvēce ir gandrīz 
iznīcināta un vienīgie, kas vēl varētu 
ļaudis glābt, ir kāds izbijis pilots un 
nepieredzējusi praktikante, kuriem 
uzticēta savu laiku nokalpojušā milzu 
robota jēgera vadība.

Līdz 12 gadiem neiesaka! 

Mobilais mamogrāfs Talsos 14. un 15. oktobrī
Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai – Veselības Centrs 4 mobilajā 

mamogrāfā, kas Talsos ieradīsies 14. un 15. oktobrī, pie Talsu slimnīcas, V. Ruģēnu ielā 7.
Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc tikai pēc iepriekšēja pieraksta. Pieraksts notiek pa telefoniem 

67142840 un 27866655.
Sīkāka informācija www.mamografija.lv vai uz epastu info@mamografija.lv

Pensionāru aktivitātes oktobrī
9. oktobrī plkst. 11.00   pensionāru Dienas centrā, Lielajā ielā 27 notiks 

Dr. Kalnieša šī gada pēdējā, noslēguma lekcija par akupunktūru. Ir ievadī
tas sarunas par lekciju turpināšanu Dr. Daugavietes vietā ar citu dakteri. Par 
to publicēsim informāciju turpmākajos „Talsu Novada Ziņas” izdevumos. 
18. oktobrī plkst. 18.00 Talsu sporta namā notiks rudens balle senioriem. Pieteik
šanās no 18. septembra līdz 16. oktobrim. Piedalīšanās noteikumi – līdzšinējie.

Antons Kivlenieks, Dienas centra vadītājs 

12. oktobrī 20.00
Pastendes kultūras namā koncerts

„Tagad esmu cita”.
Piedalās: Samanta Tīna (balss), 

Artūrs Jermaks (bungas)
Ieeja: Ls 3,00, biļetes var iegādāties 

kultūras namā vai 
2 stundas pirms koncerta.


	1-4_TalsuND_2013_10_01
	5-8_TalsuND_2013_10_01

